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Önsöz 
 

 

 

Dr.  Muharrem  Ekşi’nin  Ankara  Üniversitesi’nde  doktora  tezi 

olarak hazırladığı ve kitaba dönüştürdüğü bu çalışma kamu dip‐

lomasisine dair  tartışmalar  ile Türk dış politikasının  kamu dip‐

lomasisi bağlamında söylemsel, pratik ve kurumsal bir analizini 

sunmaktadır.  

Kamu diplomasisi küresel siyasette yaklaşık son 30 yılda ya‐

şanan  dönüşümün  diplomasi  alanındaki  en  önemli  yansımala‐

rından biri olarak ortaya çıktı. Bir yandan devletler küreselleşme 

ortamında  yeniden  yapılanırken,  iletişimin  öneminin  artması, 

toplumların giderek daha belirgin bir şekilde siyasal özne haline 

gelmesi  diplomaside  de  yeni  arayışları  gündeme  getirdi.  Tıpkı 

devletin  bu  yeni  dönemde  varlığını  dönüştürerek  sürdürmesi 

gibi,  diplomasi  de  geleneksel  niteliklerini  sürdürmekle  birlikte 

giderek yeni işlevler üstlenirken bu yeni ortama uyum sağlayarak 

dönüşmeye başladı.  

Kamu  diplomasisinin  ortaya  çıkışı  ve  önem  kazanması  iki 

önemli  olgunun  gündeme  gelmesiyle  gelişti  ve mümkün  oldu. 

İlki,  toplumsal  boyutun  siyasette  giderek  daha  ağırlıklı  olması, 

toplumsal  talep ve  beklentilerin  öneminin  artması gibi  gelişme‐

lerdi. Burada ilginç olan kamuoyunun dış politikadaki öneminin 

artmasıyla,  devletlerin  çeşitli,  söylem,  araç  ve  mekanizmalarla 

kamuyounu etkileme kapasitelerinin de artması gibi paradoksal 

bir durumun  yaşanmasıydı. Yani, devletler  bir  yandan  küresel‐

leşme sürecinin en popüler ve bir o kadar vazgeçilmez kavramla‐
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rı olan açıklık, şeffaflık ve hesap verebilirlik konusunda iç ve dış 

kamuoyunun tepkisine karşı daha duyarlı hale gelirken, öte yan‐

dan ve tam da bu nedenle kendi iç ve dış kamuoylarını daha fazla 

etkileme  imkan  ve  kabiliyetini  artırmaya  ve  devreye  sokmaya 

başladılar.  

Devletleri  bu  konuda  daha  duyarlı  olmaya  iten  husus  ise 

demokrasi ve demokratikleşme kavramlarının söylem düzeyinde 

de  olsa  revaçta  olması,  görsel  ve  yazılı  basının  yanında,  sosyal 

medyanın öneminin artması gibi gelişmelerin devletlerin dış poli‐

tikalarına meşruiyet sağlama ihtiyacının giderek artırmasıydı. Bu 

meşruiyet  arayışı  yalnızca  devletlerin  kendi  kamuoylarını,  izle‐

dikleri ya da  izleyecekleri dış politika konusunda etkileme, des‐

tek sağlama açısından değil, diğer ülke kamuoylarını da etkileme, 

ikna  etme,  destek  elde  etme  çabasına  yöneltti.  Hatta,  yalnızca 

devletler  değil  BM,  NATO  gibi  uluslararası  örgütler  de  kamu 

diplomasisine daha  fazla önem vermeye başlayarak pozisyonla‐

rına meşruiyet sağlamaya çalıştılar.  

Artık bir devlet dış politikasını yalnızca bir başka devlet ya 

da devletlere yönelik olarak değil, bir uluslararası ortama yönelik 

olarak  yürüttüğünden,  bu  uluslararası  kamuoyunu  etkilemek, 

kendi  kamuoyunu  etkilemek  kadar  önem  kazanmaya  başladı. 

Örneğin,  Türkiye  de  dahil  olmak  üzere  başbakanların,  dışişleri 

bakanlarının başka ülkelerin özellikle yaygın olarak  takip edilen 

medya kuruluşlarında makale yazmaları, uluslararası  televizyon 

kanallarına  çıkarak  siyasetlerini anlatmaları bu durumun  somut 

göstergeleridir.  

Kamu  diplomasisinin  önem  kazanmasında  ikinci  etken  ise 

teknik  imkanların  gelişmesiyle  birlikte  iletişimde  yaşanan  hızlı 

dönüşümdür. Örneğin dışişleri  bakanlıkları  buna  adapte  olabil‐

mek için hızlı davranmışlar, her ülke dışişleri ve büyükelçilikleri 

internet sayfaları açarken aynı zamanda twitter hesapları almışlar 

ve  bazı mesajlarını  buradan duyurmaya  hatta  etkin  olarak  kul‐

lanmaya  başlamışlardır.  Bir  yandan  devletlerin  bilgi  üzerindeki 

hakimiyetleri  azalırken,  bilgi  ve  enformasyon  yatay  düzeyde, 
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devleti dışarıda bırakacak ama onu  etkileyecek bir  şekilde hızla 

dolaşırken,  öte  yandan devletler  yeni  kontrol mekanizmalarıyla 

bu bilgi ve enformasyon akışını en azından gözetim altında  tut‐

maya, kendileri de bu akışın bir parçası olmaya çalışmaktalar. 

Genel olarak günlük hayatın görselleşmesiyle birlikte siyaset 

ve dış politikada da görselliğin öne çıkması, siyasetin ve aktörle‐

rin belli bir imajla sunulması ve hem içeride hem de dışarıda ikna 

edici olması dış politikanın gücünü en az maddi unsurlar kadar 

artıran bir etken olmaya başladı. Bu noktada dış politikanın ken‐

disi, yürütülüşü ve ne ölçüde başarılı olduğundan çok hangi kav‐

ramlarla  ifade edildiği ve uluslararası basından sosyal medyaya 

dek nasıl sunulduğu gibi hususlar öne çıktı. Diğer bir deyişle, dış 

politika günümüzde yalnızca reelpolitik ya da cari siyaset olarak 

değil bir  algı konusu olarak da görülüyor,  söylem bazı durum‐

larda eylemlerin önüne geçebiliyor, pratiği gölgeleyebiliyor. Bu‐

nun  farkında  olan  devletler  gerek  geleneksel  diplomatik meka‐

nizmaları  ama  özellikle  yeni  bazı  araçları  kullanarak meşruiyet 

arayışlarına  daha  fazla  önem  veriyorlar,  doğrudan  uluslararası 

kamuoyuna seslenmeyi önemsiyorlar,  ikna edici söylemler geliş‐

tirmeye,  kamuoyu  oluşturmaya  çalışıyorlar. Artık devletler  için 

kendi  kamuoylarını  etkilemek,  yönlendirmek  kadar  diğer  ülke 

kamuoylarını etkilemek de önem taşıyor. Geçmişin kaba, niyetini 

belli eden, gizleme ve gizlenme  ihtiyacı hissetmeyen “propagan‐

dası”  yerini  ince,  rafine  söylemlere,  devletin  kendisinden  çıkan 

ve/veya onunla yakından bağlantılı olan ama öyle görünmeyen, 

kendisini  dolaylı  ifade  eden,  bu  nedenle  daha  derine  ve  daha 

yaygın bir  şekilde nüfuz  etmeye  çalışan kamu diplomasisi  aldı. 

Örneğin, öğrenci değişim programları, burs imkanları, festivaller, 

sanatsal  etkinliklerin,  filmlerin kültür bakanlıklarınca desteklen‐

mesi vs hep kamu diplomasisinin yeni ve ince araç ve yöntemleri 

olarak  ortaya  çıktı.  Devletlerin  ve  bazen  diğer  aktörlerin  imaj 

çalışmalarına verdikleri önem, bunun giderek daha da profesyo‐

nelleşmeye  başlaması,  kendi  içinde  bir  sektör  haline  gelmesine 

yol  açtı.  Artık  devletler  kendilerini  belli  bir  kavram,  simge  ile 
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marka haline getirmeye çalışmakta, hatta bazı kentler, eğer devle‐

tin uluslararası alandaki imajı yeterince güçlü değilse veya nega‐

tif ise kendilerini o devletin imajından ayrıştırarak yeni ve bağım‐

sız  imaj oluşturmaya gitmektedirler. Bu bağlamda başka ülkele‐

rin  vatandaşlarına  doğrudan  ulaşmaya  çalışma,  dil  ve  kültürü 

yayma, yeni olmasa da geçmişte yalnızca bir grup Batılı ülkeyle 

sınırlı girişimlerken şimdi bu türden çabalar yaygınlaşmaya baş‐

ladı.  

Elinizdeki kitap bu tartışmaları hem teorik boyutta, hem de 

uygulamada Türkiye  örneği  üzerinden  kapsamlı  bir  şekilde  ele 

almaktadır. Toplumsal  inşacı bir perspektiften konuya yaklaşan 

çalışma,  bir yandan  enformasyon  toplumu  tartışmaları  öte  yan‐

dan  ise yumuşak güç kavramını yeni diplomasi anlayışının  içine 

yedirerek  incelemektedir. Bu haliyle Türkçe  literatürde  ilk olma 

özelliği  taşıyan çalışma propagandadan  imaj ve algı yönetimine, 

markalamadan  lobiciliğe  dek  çok  geniş  bir  yelpazede  kamu 

diplomasisininin bileşenlerini tek bir kitap içinde toplamaktadır.  

Bu teorik tartışmaların yanında çalışmanın belki de en özgün 

yanı Türkiye’nin kamu diplomasisi alanına hızlı bir giriş yaptığı 

2000’lerde  gerek  söylemdeki  değişimi,  gerekse  kurumsal  yapı‐

lanmayı  detaylı  bir  şekilde  incelemesidir.  Türkiye  1990’larda 

TİKA ve öğrenci değişim programı gibi dönemin koşulları içinde 

önemli ve zaman içinde yenilenmesi gereken çabalar göstermişti. 

Ama  gerçekten,  Türkiye  diğer  ülkelerde  gördüğümüz  türden 

modern kamu diplomasi söylem ve mekanizmalarını, kurum ve 

bürokratik örgütlenmesini 2000’li yıllarda hızla geliştirmeye baş‐

ladı. Özellikle Dışişleri Bakanlığı’nın yeni yapılanmasında kamu 

diplomasisi boyutuna önem verilirken, bu konuda başbakanlığa 

bağlı  bir  Kamu  Diplomasisi  Koordinatörlüğü’nün  kurulduğu 

görülmektedir. Daha önemli bir yenilik Türkiye’nin tıpkı Alman‐

ya’nın Goethe  Institut,  İspanya’nın  Instituto Cervantes,  İngiltere’ni 

British Council ve Fransa’nın Institut Français gibi kültür merkezle‐

rinin bir benzeri olarak Yunus Emre Enstitülerini açması olmuş‐

tur. Kuşkusuz, bu  tür yeni yapılanmaların belli bir kurumsallık 
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düzeyine  ulaşması,  kendi  amacı  doğrultusunda  hizmet  verebil‐

mesi  için belli bir  süreye  ihtiyaç vardır. Örneğin, Türkiye’nin  iç 

politikasındaki güncel çekişmeler doğrudan bu kurumların yöne‐

timlerine,  işleyişine, personel politikasına birebir yansıyabilmek‐

tedir.  Fakat ne  olursa  olsun,  tıpkı  hükümetin  kendisinden  önce 

kurulmuş olan TİKA’yı geliştirmeye ve dönüştürmeye  çalışması 

gibi, bir gün yeni bir  siyasal  iktidar geldiğinde de bu kurumlar 

işlevlerini sürdürecektir.  

Dr. Muharrem Ekşi’nin  bu  çalışması  özellikle  bu  kurumsal 

yapıların kuruluş dinamiklerini,  işleyişlerini  ayrıntılı bir  şekilde 

ortaya koyan ilk ve tek çalışma olması açısından Türkiye’de hem 

kamu diplomasisi hem de genel olarak Türk dış politikası litera‐

türüne önemli bir katkı sunmaktadır.  

 

Prof. Dr. İlhan UZGEL 

Uluslararası İlişkiler Anabilim Dalı Başkanı, Siyasal Bilgiler Fakültesi,  

Ankara Üniversitesi, Cebeci Kampüsü, Ankara Temmuz 2014 
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İkinci Baskıya Önsöz 
 

 

 

Bu  baskıda  bir  yandan  güncelleme  yapılırken  öte  yandan  bazı 

eklemeler  yapılmıştır. Özellikle  birinci  baskıda  okuyucuya  ağır 

geleceği  için  çıkarılan  kuramsal  bölüm  yoğun  istek  üzerine  ek‐

lenmiştir. Ayrıca bu baskıda kitabın üçüncü bölümü olarak küre‐

sel  ve  bölgesel  güçlerin  kamu  diplomasisi  başlığında  yeni  bir 

bölüm  eklenmiştir.  Bu  kısımda ABD, Çin,  Fransa,  İngiltere, Al‐

manya, Rusya ve  İran’ın kamu diplomasisi politikalarına kısa ve 

öz  biçimde  yer  verilmiştir.  Bunların  dışında  çeşitli  bölümlerin 

içine  TRTWORLD,  Anadolu  Ajansı,  Kızılay,  AFAD,  THY, 

TUSİAD, MUSİAD  ve  TOBB  gibi  kamu  diplomasi  aktörleri  ek‐

lenmiştir.  Ayrıca  Türk  Sinema,  dizi  ve  think  tank’lerin  Türki‐

ye’nin yumuşak gücü ve kamu diplomasisindeki  rolünün analiz 

edildiği ayrı alt başlıklar eklenmiştir. Son olarak Türk kamu dip‐

lomasisinin  yer  aldığı  dördüncü  bölüme Arap  Baharı  sürecinin 

Türk kamu diplomasisine etkilerinin analizi eklenmiştir. 

 

 

Kırklareli, 2018 
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Teşekkür 
 

 

 

Amerikan Uluslararası İlişkiler camiasında 1960’lı yıllardan itiba‐

ren  çalışılan  kamu  diplomasisi  konusu,  Türkiye’de  2000’lerde 

çalışılmaya başlanmıştır.  2010 yılında Başbakanlık Kamu Diplo‐

masisi Koordinatörlüğü’nün kurulmasıyla birlikte Türkiye ulus‐

lararası  ilişkiler  camiasının  kamu  diplomasisi  üzerine  ilgisi  art‐

maya başlamıştır. Türkiye’de kamu diplomasisi üzerine uluslara‐

rası ilişkiler alanında akademik çalışmalar yok denecek kadar az 

olmakla birlikte aynen Amerika’da olduğu gibi Türkiye’de de ilk 

olarak  kamu  diplomasisi,  çoğunlukla  iletişim  ve  halkla  ilişkiler 

akademisyenlerinin eğildiği bir alan olmuştur. Türkiye uluslara‐

rası ilişkiler disiplininde bu açığı kapatmak üzere kamu diploma‐

sisi  tez  konusu  olarak  seçilmiştir.  Bununla  birlikte  literatürde 

kamu diplomasisinin ampirik ve diplomasi  tarihi açısından çalı‐

şılması dolayısıyla kuramsal ve kavramsal çerçeve eksikliğinin bu 

çalışmayla  giderilmesi  amaçlanmıştır.  Bu  doğrultuda  öncelikle 

kamu diplomasisinin kuramsal ve kavramsal çerçevesi geliştiril‐

miştir. Kamu  diplomasisinin  sivil  toplum  temelli  bir  diplomasi 

tarzı  olması  bakımından  kuramsal  çerçevesi,  küresel  sistemin 

sivil  toplum  temelli  yeniden  yapılandırılmasının  teorisi  olan 

konstrüktivizmin  siyasi  rolü  temelinde  geliştirilmiştir.  Ayrıca 

iletişim  ve  enformasyon  teknolojilerinin  diplomasi  alanındaki 

dönüştürücü etkisi bağlamında iletişim çağı ve enformasyon top‐

lumu  paradigması,  kamu  diplomasisinin  kuramsal  çerçevesinin 
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ikinci  boyutu  olarak  tasarlanmıştır.  Kamu  diplomasisinin  kav‐

ramsal  çerçevesi  ise yumuşak güç, diplomasi, kamuoyu ve  sivil 

toplum  kavramları  çerçevesinde  geliştirilerek  yeni  kamu  diplo‐

masisi  tanımı  sunulmuştur.  Buna  göre  “kamu  diplomasisi,  yu‐

muşak güce dayanan sivil  toplum  temelli, kamuoyu‐odaklı yeni 

diplomasi  tarzıdır”. Daha  sonra  halkla  ilişkiler,  iletişim,  propa‐

ganda,  kültür‐sanat  faaliyet,  araç  ve  yöntemlerini  kullanması 

çerçevesinde disiplinler arası kamu diplomasisi modeli geliştiril‐

miştir.  Son  olarak  bu  çalışmada geliştirilen  kuramsal‐kavramsal 

çerçeve ve kamu diplomasisi modeliyle AK Parti dönemi dış poli‐

tikasının  toplumsal boyutu  için yeni bir  analiz  çerçevesi gelişti‐

rilmiştir. Bu yeni analiz çerçevesiyle özelde AK Parti dönemi dış 

politikası genelde Türk dış politikasının  ihmal  edilen  toplumsal 

boyutları  için yeni bir bakış açısının geliştirildiği  ileri sürülmüş‐

tür. Özellikle AK Parti döneminde yeni kurulan kültür diploma‐

sisi  aktörü  olarak  Yunus  Emre  Enstitüsü,  diaspora  diplomasisi 

aktörü  olarak  Başbakanlık  Yurtdışı  Türkler  ve  Akraba  Toplulukları 

Başkanlığı ve insani‐dış yardım diplomasisi aktörü olarak yeniden 

yapılandırılan TİKA ve kamu diplomasisinin enformasyon prog‐

ramlarını yürüten kurum olarak TRT gibi aktörler, kamu diplo‐

masisi çerçevesinde Türk dış politikasının toplumsal boyutunda‐

ki  rolleri  açısından  ele  alınmıştır.  Bu  anlamda  Dışişleri  Bakanı 

Ahmet  Davutoğlu’nun  bu  yeni  aktörler  sayesinde  tarihsel  ve 

kültürel öğeleri dış politikaya katmasının onun dış politikasının 

en özgün boyutu olduğu ileri sürülmüştür. 

Yaklaşık dört  yıllık  bir  araştırmanın ürünü  olan  bu doktora 

tezi için öncelikle yüksek lisans yıllarımdan itibaren bir akademis‐

yen olarak rol model olmuş tez danışmanım Prof. Dr. İlhan Uzgel 

hocama, çalışmam boyunca her daim yanımda olup desteğini hiç 

esirgemeyen  ve  en  yoğun  olduğu  zamanlarda  bile  bana  zaman 

ayırdığı  ve  yoğun  emekleri  için  sonsuz  teşekkürlerimi  sunmak 

isterim.  Tez  komitesi  ve  sınav  jürisi  hocalarım  Prof.  Dr.  Nuri 

Yurdusev, Prof. Dr. Çağrı Erhan, Prof. Dr. Fethi Açıkel, Doç. Dr. 

Özlem Kaygusuz’a değerli katkıları  için  teşekkür ederim. Küresel 
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ve  Bölgesel  Çalışmalardan  sınıf  arkadaşlarım  Özlem  Eyibilir  ve 

İrem  Özel’e  arkadaşlıklarının  ötesinde  tez  araştırma  ve  yazma 

aşamasında her sıkıldığımda devam etmem için teşvik edici etkin‐

likler düzenleyerek çalışmamı bitirmemdeki katkıları  için  şükran‐

larımı  sunmak  isterim.  Ayrıca  doktora  sınıfından  ayrılmaz  üçlü 

gibi  sürekli  birlikte  çalıştığımız Necdet  Soyer ve Habibe Özdal’a 

uzun bir zamana yayılan ve zaman zaman bitmeyecek gibi düşün‐

celere sevk ettiren bu çalışmanın bitirilmesinde yanımda oldukları 

için teşekkür etmek istiyorum. 

George Washington Üniversitesi Kamu Diplomasisi ve Küre‐

sel  İletişim  Enstitüsünde misafir  araştırmacı  olarak  bulunduğum 

2012 yılında desteğini esirgemeyen ve kamu diplomasisi alanında 

fikir teatisinde bulunarak katkı sunan Prof. Dr. Robert M. Entman 

hocama  teşekkür etmek  isterim. Yine doktora  tez araştırması  için 

2012 yılında ABD’ye misafir araştırmacı olarak bulunduğum süre‐

de New York Üniversitesi Hagop  Kevorkian Yakındoğu Araştır‐

maları Merkezi  Koordinatörü  Prof.  Dr.  Arthur  B.  Starr  hocama 

üniversitenin  eşsiz  kütüphanesinde  çalışma  fırsatı  sunduğu  için 

teşekkür  ederim.  Son  olarak  yumuşak  güç  kavramını  geliştiren 

Prof.  Dr.  Joseph Nye’a  Türk  dış  politikasında  yumuşak  güç  ve 

kamu  diplomasisi  alanındaki  çalışmama  yaptıkları  entelektüel 

katkıları ve Harvard Üniversitesi’nde  araştırma yapmama  imkan 

sağladığı  için  teşekkür ederim. Diğer  taraftan  tezimi yazarken ça‐

lıştığım  Yunus  Emre  Enstitüsü  kurumuna  özellikle  tezin  Yunus 

Emre Enstitüsü bölümünde kullanılmak üzere birincil kaynakları 

sağladıkları için teşekkür ederim.  

Son olarak her şeyden önce teşekkürlerin en büyüğünü beni 

bugüne  kadar  yetiştiren  her  zaman  yanımda  olup  desteklerini 

esirgemeyen ve asla haklarını ödeyemeyeceğim aileme ne kadar 

teşekkür etsem azdır. Özellikle gönülden  şükran duyduğum an‐

nem Zeynep  Ekşi,  babam Mahmut  Ekşi  ve  kardeşlerim Hatice, 

Abdulkadir, eniştem Yusuf Sandıkçı’nın adlarını burada anmayı 

borç  bilirim.  Ayrıca  yine  Hüseyin  ve  Aslan  Demirkan,  Yaşar 

Çepni  ve Mustafa  Demirkan  hocama  ve  Prof.  Dr.  Yekta  Saraç 
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hocama,  Salih  Demirkan’a  da  destekleri  için minnettarım.  Zira 

aile ve çevremin destek ve katkıları olmadan bu çalışma tamam‐

lanamazdı. Yayın aşamasında ise bu çalışmanın kitap haline geti‐

rilmesindeki destekleri için Elif Sevindik ve Siyasal Kitapevi sahi‐

bi Ünal Sevindik beye yeni bir akademisyenin eserine sahip çık‐

maları dolayısıyla da teşekkürü bir borç bilirim. 

Elinizdeki bu  eser, Ankara Üniversitesi, Siyasal Bilgiler Fa‐

kültesi, Uluslararası İlişkiler bölümünde “Türkiye’de Kamu Dip‐

lomasisi:  Ortaya  Çıkışı,  Kurumsal  İnşa  Süreci  ve  Uygulanışı 

(2002‐2013)” isimli doktora tezinin kitaba dönüştürülmüş halidir. 

Bütün noksanlıklarına  rağmen bu kitabın kamu diplomasisi ala‐

nında boşluğu doldurmaya katkı sunması ve bu konuda çalışan‐

lara  kaynak  teşkil  etmesini  ümit  ediyorum. Özellikle  bu  eserin 

başta akademik camia ve diplomatlara olmak üzere konuyla ilgi‐

lenen  araştırmacı,  gazeteci  ve  üniversite  öğrencilerine  referans 

kaynağı sunması hedeflenmiştir. Öte yandan eklemek istediğiniz 

eleştiri ve yorumları paylaşırsanız eserin  iler ki zamanlarda dü‐

zeltme ve güncellemelerine katkı sunacağını belirtmek isterim. 

 

Muharrem EKŞİ 

Ankara‐Cebeci, 2014 

eksimuharrem@gmail.com 

 

 

 

 

 

 





417	

 
 

Kaynakça 
 
 

A.Kitaplar  

 
Akçay, Engin, Bir Dış Politika Enstrümanı Olarak Türk Dış Yardımları, 

Turgut Özal Üniversitesi Yayınları, Ankara, 2012. 

Akdoğan, Yalçın, AK Parti ve Muhafazakar Demokrasi, Alfa Yayınları, 

İstanbul, 2004. 

Armitage, Richard L.  and Nye,  Joseph  S.  Jr., A Smarter, More  Secure 

America:  Report  of  CSIS  Commission  on  Smart  Power, CSIS, 

Washington, D.C., 2007. 

Aron, Raymond, Peace and War: A Theory of  International Relations, 

Transaction Publishers, USA, 2003. 

Arquilla,  John  and  Ronfeldt,  David,  The  Emergence  of  Noopolitik: 

Toward  An  American  Information  Strategy,  RAND  National 

Defense Research Institute, Santa Monica, California, 1999. 

Balabanova,  Ekaterina,  Media,  Wars  and  Politics:  Comparing  the 

Incomparable  in  Western  and  Eastern  Europe,  Ashgate, 

England, USA, 2007. 

Barkın,  J.  Samuel,  Realist  Constructivism:  Rethinking  International 

Relations Theory, Cambridge University Press, Cambridge, 2010. 

Barnett, Michael and Duvall, Raymond, Power  in Global Governance, 

Cambridge University Press, Cambridge, 2005. 

Barston,  R.  P., Modern Diplomacy,  Third  Edition,  Pearson  Longman, 

2006. 

Batora,  Jozef,  Foreign  Ministries  and  the  Information  Revolution: 

Going  Virtual?,  Martinus  Nijhoff  Publishers,  Leiden,  Boston, 

2008. 

Baylis, John and Smith, Steve (ed.), The Globalization of World Politics: 

An  Introduction  to  International  Relations, Oxford University 

Press, Oxford and New York, 2001. 



418	

Berenskoetter,  Felix  and  Williams,  M.J.,  Power  in  World  Politics, 

Routledge Taylor& Francis Group, London and New York, 2007. 

Bernays, Edward L., Crystallizing Public Opinion, Liveright Publishing 

Corporation, New York, 1961. 

Berridge, G. R. and  James, Alan, A Dictionary of Diplomacy, Palgrave 

Macmillan, 2001. 

Berridge, G. R., Diplomacy: Theory  and Practice, Palgrave Macmillan, 

2002. 

Bojicic‐Dzelilovic, Vesna, Ker‐Lindsay,  James,  and Kostovicova, Denisa 

(eds.),  Civil  Society  and  Transitions  in  the Western  Balkans. 

New perspectives  on South‐East Europe,   Palgrave Macmillan, 

2013. 

Bolewski, Wilfried, Diplomacy  and  International  Law  in  Globalized 

Relations, Springer, Berlin, New York, 2007. 

Bollier,  David,  Rise  of  Netpolitik:  How  the  Internet  Is  Changing 

International Politics And Diplomacy, A Report of the Eleventh 

Annual, Aspen Institute, Washington, D.C., 2003. 

Bound,  Kirsten,  Briggs,  Rachel,  Holden,  John,  Jones,  Samuel  (eds.), 

Cultural Diplomacy, Demos, London, 2007. 

Canan, Fuat, The Impact of Europenization on Turkish Foreign Policy: 

An Analysis of Period Since 1999, VDM Verlag, Germany, 2009. 

Carlsnaes, Walter E., Thomas Risse, Beth A Simmons (Eds.), Handbook 

of International Relations, Sage Publications, London, 2002. 

Carr, Edward. H., The Twenty Years’ Crisis, 1919‐1939: An Introduction 

to  the  Study  of  International  Relations,  Perennial, 

HarperCollins, New York, 2001. 

Castells, Manuel, Cardoso, Gustavo  (eds.), The Network Society: From 

Knowledge to Policy, Center for Transatlantic Relations, The Paul 

H.  Nitze  School  of  Advanced  International  Studies,  The  Johns 

Hopkins University Press, Washington, D.C., 2005. 

Castells, Manuel, Enformasyon Çağı: Ekonomi, Toplum ve Kültür: Ağ 

Toplumun Yükselişi, Birinci Cilt, 2. Baskı, İstanbul Bilgi Üniver‐

sitesi Yayınları, İstanbul, 2005. 

Cerny, Philip G., Rethinking World Politics: A Theory of Transnational 

Neopluralism, Oxford University Press, Oxford  and New York, 

2010. 



419	

Chay, Jongsuk (ed), Culture and International Relations, Praeger, New 

York,  1990,  Hudson,  Valerie  M.,  Culture  and  Foreign  Policy, 

Lynne Rienner, Boulder, 1997. 

Choucri, Nazlı, Cyberpolitics in International Relations, The MIT Press, 

Cambridge, Massachusetts, 2012. 

Cohen, Bernard, The Press and Foreign Policy, University of California, 

California, 1963. 

Cohen,  Robin,  Global  Disporas:  An  Introduction,  University  of 

Washington Press, 1997. 

Cooper,  Andrew  F.,  Heine,  Jorge,  and  Thakur,  Ramesh  (eds.),  The 

Oxford  Handbook  of  Modern  Diplomacy,  Oxford  University 

Press, Oxford, UK, 2013. 

Cooper, Andrew F., Hocking, Brian  and Maley, William  (eds.), Global 

Governance  and  Diplomacy:  Worlds  Apart?,  Palgrave 

Macmillan, New York, 2008. 

Critchlow, Donald and Raymond, Emilie (ed.), Hollywood and Politics, 

Routledge, New York and London, 2009. 

Cummings, Milton C.  Jr., Cultural Diplomacy  and  the United  States 

Government:  A  Survey,  Center  for  Arts  and  Culture, 

Washington, 2003. 

Dahl, Robert A., A  Preface  to Democratic  Theory,  Expanded  Edition, 

The University of Chicago Press, Chicago and London, 2006. 

Davutoğlu, Ahmet, Stratejik Derinlik: Türkiye’nin Uluslararası Konu‐

mu, Küre Yayınları, İstanbul, 2001. 

Der Derian,  James, On Diplomacy, Basil Blackwell, Oxford, New York, 

1987. 

Donnelly,  Jack,  Realism  and  International  Relations,  Cambridge 

University Press, Cambridge, 2000. 

Dryzek,  John  S., Honig,  Bonnie  and  Phllips, Anne  (eds.),  The Oxford 

Handbook of Political Theory, Oxford University Press, Oxford, 

New York, 2006. 

Edwards, Lee, Mediapolitik: How  the Mass Media Have Transformed 

World  Politics,  Catholic  University  of  America  Press, 

Washington, D.C., 2001. 

Entman,  Robert  M.,  Projections  of  Power:  Framing  News,  Public 

Opinion,  and  U.S.  Foreign  Policy,  University  of  Chicago, 

Chicago, 2002. 



420	

  Everts, Philip and Isernia, Pierangelo (eds.), Public Opinion and 

the  International  Use  of  Force,  Routledge,  London  and  New 

York, 2001. 

Erzen, Meltem Ünal, Kamu Diplomasisi, Derin Yayınları, İstanbul, 2012. 

Fitzpatrik,  Kathy  R.,  The  Future  of  U.S.  Public  Diplomacy:  An 

Uncertain Fate, Brill, Leiden, Boston, 2010. 

Foucault,  Michel,  Discipline  and  Punishment,  Vintage  Books,  New 

York, 1995. 

Foyle, Douglas C., Counting the Public In: Presidents, Public Opinion, 

and Foreign Policy, Columbia University Press, New York, 1999. 

Franco  de,  Chiara,  Media  Power  and  the  Transformation  of  War, 

Palgrave, NY, 2012. 

Fuller, Graham, Yükselen Bölgesel Aktör: Yeni Türkiye Cumhuriyeti, 

Timaş Yayınları, İstanbul, 2008. 

Gallarotti, Giulio M., Cosmopolitan Power in International Relations: A 

Synthesis  of  Realism,  Neoliberalism,  and  Constructivism, 

Cambridge University Press, Cambirdge, New York, 2010. 

Giddens,  Anthony,  The  Constitution  of  Society:  Introduction  of  the 

Theory  of  Structuration,  University  of  California  Press, 

California, 1984. 

Gilpin, Robert, War & Change in World Politics, Cambridge University 

Press, Cambridge, 1983. 

Guzzini, Stefano and Leander, Anna, Constructivism and International 

Relations: Alexander Wendt and his Critics, Routledge, London 

and New York, 2006. 

Ham,  Peter  van,  Social  Power  in  International  Politics,  Routledge, 

London and New York, 2010. 

Hardt, Michael and Negri, Antonio, Multitude: War and Democracy in 

the Age of Empire, The Penguin Press, New York 2004. 

Hayden, Craig, The Rhetoric of Soft Power: Public Diplomacy in Glo‐

bal Context, Lexington Books, Lanham, Boulder, New York, To‐

ronto, Plymouth, UK, 2012. 

Haynes,  Jeffrey,  An  Introduction  to  International  Relations  and 

Religion, Pearson Longman, London, 2007. 

Haynes,  Jeffrey,  Pettiford,  Lloyd,  Hough,  Peter,  Malik,  Shahin  (ed.), 

World Politics: International Relations and Globalisation in the 

21st Century, Pearson, London, 2011. 



421	

Held,  David  &  McGrew,  Anthony  (ed.),  Globalization  Theory: 

Approaches and Controversies, Polity Press, Cambridge, 2007. 

Herman,  Edward  S.  and  Chomsky,  Noam  (eds.),  Manufacturing 

Consent: The Political Economy  of  the Mass Media, Pantheon 

Books, New York, 1988. 

Heywood, Andrew, Küresel Siyaset, Adres Yayınları, Ankara, 2013. 

  Hill,  Christopher,  The  Changing  Politics  of  Foreign  Policy, 

Palgrave Macmillan, New York, 2003. 

Hocking,  Brian,  Multistakeholder  Diplomacy:  Foundations,  Forms, 

Functions, and Frustrations, DiploFoundation, Malta, 2005. 

Holsti, Ole R., Public Opinion  and American Foreign Policy, Revised 

Edition, The University of Michigan Press, 2007. 

Hopf, Ted, Reconstructing  the Cold War: The Early Years,  1945‐1958, 

Oxford  New  York,  Oxford  University  Press,  2012.,  Social 

Construction of  International Politics:  Identities,    and Foreign 

Policies, Moscow, 1955 and 1999, New York, Cornell University 

Press, 2002. 

Huntington, Samuel P., The Clash of Civilizations and the Remaking of 

World Order, Touchstone, Rockefeller Center, New York, 1997., 

The  Third  Wave:  Democratization  in  the  Late  Twentieth 

Century,  University of Oklahoma Press, Oklahoma, 1991. 

İskit,  Temel,  Diplomasi:  Tarihi,  Teorisi,  Kurumları  ve  Uygulaması, 

Üçüncü Baskı, İstanbul Bilgi Üniversitesi, İstanbul, 2011. 

Jackson,  Robert  ve  Sorensen,  Georg,  Introduction  to  International 

Relations:  Theories  and Approaches, Oxford University  press, 

Oxford, Third Edition, 2007. 

Jervis, Robert, Perception and Misperception  in  International Politics, 

Princeton University Press, New Jersey, 1976. 

Jowett, Garth  S.  and OʹDonnell, Victoria, Propaganda  and Persuasion, 

Sage Publications, 3rd ed., London, 1999. 

Jönsson,  Christer  and  Hall, Martin,  Essence  of  Diplomacy,  Palgrave 

Macmillan, New York, 2005. 

Kamanlıoğlu, Ebru  Belkıs, Göztaş, Aylin,  Politika Gündem Odağında 

Halkla İlişkiler ve Gündem Yönetimi, Nobel yay., Ankara, 2010. 

Katzenstein, Peter J. (ed.), The Culture of National Security: Norms and 

Identity  in  World  Politics,  Columbia  University  Press,  New 

York, 1996. 



422	

Keane,  John  (ed.), Sivil Toplum ve Devlet: Avrupa’da Yeni Yaklaşım‐

lar, Yedikıta Yay., Ankara, 2004. 

Keohane, Robert O. ve Nye,  Joseph S.  Jr., Power and  Interdependence, 

Second Edition, HarperCollins Publishers, USA, 1989. 

Keyman,  Fuat,  Küreselleşme,  Devlet,  Kimlik/Farklılık:  Uluslararası 

İlişkiler Kuramını Yeniden Düşünmek, Alfa Akademi, İstanbul, 

2000. 

Kurlantzick,  Joshua,  Charm  Offensive:  How  China’s  Soft  Power  Is 

Transforming the World, A New Republic Book, Yale University 

Press, New Haven and London, 2007. 

L’Etang, Jacquie, “ Public Relations as Diplomacy”, Jacquie L’Etang and 

Magda  Pieczka  (eds.),  Public  Relations:  Critical  Debates  and 

Contemporary Practice, Lawrence Erlbaum, London, 2006. 

Lallana,  Emmanuel  C.,  Information  Age,  e‐Asean  Task  Force UNDP‐

APDIP, Manila, Philippines, May, 2003. 

Lebow,  Richard  Ned,  A  Cultural  Theory  of  International  Relations, 

Cambridge University Press, Cambridge, 2008. 

Leonard, Mark,  Stead,  Catherine  and  Smewing,  Conrad  (eds.),  Public 

Diplomacy, The Foreign Policy Centre, London, 2002. 

Li,  Mingjiang,  China’s  Emerging  Strategy  in  International  Politics, 

Lexington Books, Rowman & Littlefield Publishers, Inc., Lanham, 

Boulder, New York, Toronto, Plymouth, UK, 2009. 

Linklater,  Andrew  and  Suganami,  Hidemi,  The  English  School  of 

International  Relations:  A  Contemporary  Reassessment, 

Cambridge, Cambridge University Press, 2006. 

Lippman, Walter,  The  Phantom  Public,  Transaction  Publishers,  USA 

and UK, 1993. 

Lorenz, Edward, The Essence Of Chaos, Taylor& Francis, London, 1995. 

Lukes,  Steven,  Power:  A  Radical  View,  Palgrave  Macmillan,  New 

York,1974. 

Macwillie, Donald M., The  Increasing  Importance  of Turkey  for U.S. 

Security, U.S. Army War College, Pennsylvania, 2002. 

Mann, Michael, The Sources of Social Power: Volume 1, A History of 

Power  from  the Beginning  to AD 1760, Cambridge, Cambridge 

University Press, 1986. 

Mansbach, Richard W. and Rafferty, Kırsten L., Introduction  to Global 

Politics,  Routledge  Taylor&  Francis  Group,  London  and  New 

York, 2008. 



423	

Mark,  Simon,  A  Greater  Role  for  Cultural  Diplomacy,  Netherlands 

Institute of International Relations ‘Clingendael’, 2009. 

Mazlum, Semra Cerit ve Erhan, Doğan (eds.), Sivil Toplum ve Dış Poli‐

tika:  Yeni  Sorunlar,  Yeni Aktörler,  Bağlam Yayınları,  İstanbul, 

2006. 

McEvoy‐Levy,  Siobhan,  American  Exceptionalism  and  US  Foreign 

Policy: Public Diplomacy at the End of  the Cold War, Palgrave 

Macmillan, New York, 2001. 

McLuhan,  Marshall,  Powers,  Bruce  R.,  The  Global  Village: 

Transformations  in World Life and Media  in  the 21st Century, 

Oxford University Press, Oxford, 1992. 

McLuhan,  Marshall,  The  Gutenberg  Galaxy,  University  of  Toronto 

Press, Toronto, 2010. 

Melissen,  Jan  (ed.),  The  New  Public  Diplomacy:  Soft  Power  in 

International  Relations,  Palgrave Macmillan, New  York,  2005., 

Beyon  the  New  Public  Diplomacy,  Netherlands  Institute  of 

International  Relations  ʹClingendaelʹ.  Clingendael  Paper  No:3, 

The Hague, 2011. 

Mermin,  J.,  Debating  War  and  Peace:  Media  Coverage  of  U.S. 

Intervention  in  the  Post‐Vietnam  Era,  Princeton  University 

Press, Princeton, New Jersey, 1999. 

Mintz, Alex, DeRouen Jr., Karl, Understanding Foreign Policy Decision 

Making,  Cambridge  University  Press,  Cambridge,  New  York, 

2010. 

Mirrless, Tanner, Hearts and Mines: The US Empire’s Culture Industry, 

UBC Press, Vancouver‐toronto, 2016. 

Morgenthau, Hans,  Politics Among Nations:  The  Struggle  for  Power 

and Peace, Third Edition, Alfred. A. Knopf, New York,1963. 

Nickles, David  Paull, Under  the Wire: How  the  Telegraph  Changed 

Diplomacy,  Harvard  University  Press,  Cambridge, 

Massachusetts, & London, England, 2003. 

Nowotny,  Thomus,  Diplomacy  and  Global  Governance:  The 

Diplomatic  Service  in  an  Age  of  Worldwidde  and 

Interdependence, Transaction Publishers, USA and UK, 2011. 

Nye, Joseph S. Jr., Bound To Lead: The Changing Nature Of American 

Power,  Basic  Books,  New  York,  1990.,  Power  in  a  Global 

Information Age:  From Realism  to Globalization, London  and 

New York, Routledge, 2004., Soft Power: The Means to Succes in 



424	

World  Politics, New  York,  PublicAffairs,  2004.,  The  Future  of 

Power,  Public  Affairs,  New  York,  2011.,  The  Paradox  of 

American Power: Why the World’s Only Super Power Can’t Go 

It Alone, Oxford University Press, Oxford, New York, 2002., The 

Powers to Lead, Oxford University Press, Oxford, 2008. 

Onuf, Nicholas G., World of Our Making, University of South California 

Press, Columbia, 1989. 

Ong, Russell, China’s Security Interests in the 21st Century, Routledge: 

Taylor & Francis Group, London and New York, 2007. 

Pigman, Geoffrey Allen, Contemporary Diplomacy: Representation and 

Communication in a Globalized World, Polity Press, Cambridge, 

UK and Malden, USA, 2010. 

Potter,  Evan,  Branding  Canada,  McGill‐Quenn’s  University  Press, 

Canada, 2009. 

Price, Vincent E., Public Opinion, Sage Publications, USA, 1992. 

Rana,  Kishan  S.,  21st  Century  Diplomacy:  A  Practitioner’s  Guide, 

Continuum Books, London, New York, 2011. 

Reus‐Smit,  Christian  ve  Snidal,  Duncan,  The  Oxford  Handbook  of 

International Relations, Oxford University Press, Oxford, 2008. 

Richardson,  J. L., Crisis Diplomacy: The Great Power Since  the Mid‐

Nineteenth  Century,  Cambridge  University  Press,  Cambridge, 

1994. 

Riordan,  Shaun,  The  New  Diplomacy,  Polity  Press,  Cambridge,  UK, 

2002. 

Robinson, Piers, The CNN Effect: The Myth of News, Foreign Policy 

and Intervention, Routledge, London and New York, 2002. 

Rosecrance,  Richard  N.,  The  Rise  of  the  Virtual  State: Wealth  And 

Power In The Coming Century, Basic Books, New York, 1999. 

Rosenau, James N., Turbulence in World Politics: A Theory of Change 

and Continuity, Princeton University Press, Princeton, New  Jer‐

sey, 1990. 

Rozell, Mark J., (ed.), Media Power: Media Politics, Rowan & Littlehed 

Publishers. Inc. Washington, D.C., 2003. 

Saad‐Filho, Alfredo  and  Johnston, Deborah, Neoliberalism: A Critical 

Reader, Pluto Press, London, 2005. 

Sancar, Gaye Aslı, Kamu Diplomasisi ve Uluslararası Halkla  İlişkiler, 

Beta Yayınları. İstanbul, 2012. 



425	

Sara,  Combs,  T.  and  Combs,  James  E.  (ed.),  Film  Propaganda  and 

American  Politics:  An  Analysis  and  Filmography,  Garland 

Publishing Inc, U.S.A. 1994. 

Satow,  Ernest, Guide  to Diplomatic  Practice,  5th  Edition,  Longmans, 

London, 1979. 

Savigny,  Heather  and  Marsden,  Lee,  Doing  Policital  Science  and 

International Relations: Theories in Action, Palgrave Macmillan, 

New York, 2011. 

Schneider, Cynthia, Diplomacy That Works: ʹBest Practicesʹ in Cultural 

Diplomacy, Center for Arts and Culture, London, 2003. 

Schuman, Frederick, International Politics: An Introduction to the Wes‐

tern State System, New York: McGraw‐Hill, 1933. 

Seib, Philip  (ed.), Toward A New Public Diplomacy: Redirecting U.S. 

Foreign Policy, Palgrave Macmillan, New York, 2009. 

  Seib,  Philip, Real  Time Diplomacy:  Politics  and  Power  in  the 

Social Media Era, Palgrave Macmillan, New York, 2012. 

Sharp, Paul, Diplomatic Theory of International Relations, Cambridge 

University Press, Cambridge, 2009. 

Simpson,  John  and  Weiner,  Edmund,  Oxford  English  Dictionary, 

Second Edition, 1989. 

Skolnikoff,  Eugene  B.,  The  Elusive  Transformation:  Science, 

Technology,  and  the  Evolution  of  International  Politics, 

Princeton University Press, Princeton, New Jersey, 1994. 

Smith, Steve, Hadfield, Amelia, Dunne, Tim, Foreign Policy: Theories, 

Actors, Cases, Oxford University Press, Oxford, New York, 2008. 

Snow,  Nancy  and  Taylor,  Philip  M.  (eds.),  Routledge  Handbook  of 

Public  Diplomacy,  Routledge,  Taylor  &  Francis  Group,  New 

York and London, 2009. 

Snyder, Jack, Religion and IR Theory, Columbia University Press, New 

York, 2011. 

Sprout,  Harold  and  Sprout,  Margaret,  Man‐milieu  Relationship 

Hypotheses  in  the Context of  International Politics,   Center of 

International Studies, Princeton University Press, Princeton, New 

Jersey, 1956. 

Taras,  Ray,  Russia’s  Identity  in  International  Relations:  Images, 

Perceptions, Misperceptions, New York, Routledge, 2013. 

Tocqueville  de,  Alexis,  Democracy  in  America,  Historical‐Critical 

Edition  of De  la de´mocratie  en Ame´rique, Edited  by Eduardo 



426	

Nolla,  Translated  from  the  French  by  James  T.  Schleifer,  Vol.I, 

Liberty Fund, 2010. 

Transitions  in  the Western  Balkans,  Palgrave Macmillan, New  York, 

2013. 

Tuch,  Hans  N.,  Communicating  with  the  World:  U.  S.  Public 

Diplomacy Overseas, Palgrave Macmillan, New York, 1990. 

Tuncer,  Hüner,  Diplomasinin  Evrimi:  Gizli  Diplomasiden  Küresel 

Diplomasiye, Kaynak yay, İstanbul, Nisan 2009. 

Viotti, Paul R. and Kauppi, Mark V., International Relations and World 

Politics, Prentice Hall, New Jersey, 2006. 

Walt, Stephen, Taming American Power: The Global Response to U.S. 

Primacy, Reprint edition, W. W. Norton & Company, New York, 

2006. 

Waltz, Kenneth,  Theory  of  International  Politics, McGraw Hill, New 

York, 1979. 

Watson, Adam, Diplomacy: The Dialogue Between States, Routledge, 

London  and New  York,  1982.,  The  Evolution  of  International 

Society: A Comparative Historical Analysis, 1992. 

Wendt, Alexander, Social Theory of  International Politics, Cambridge 

University Press, Cambridge, 1999., Uluslararası Siyasetin Sosyal 

Teorisi, Küre Yayınları, İstanbul, 2012. 

Wight,  Martin,  Power  Politics,  edited  by  Hedley  Bull  and  Carsten 

Holbraad, Penguin Books, London, 1979. 

Wilcox,  Dennis  L.  ve  Cameron,  Glen  T.  (eds.),  Public  Relations 

Strategies and Tactics, Boston, 2006. 

Williams, Michael C. (ed.), Realism Reconsidered: The Legacy of Hans 

Morgenthau in International Relations, Oxford University Press, 

Oxford, 2007. 

Yurdusev,  Nuri,  Ottoman  Diplomacy:  Conventional  or 

Unconventional?, Palgrave Macmillan, New York, 2004. 

Zaharna, R.  S., Battles  to Bridges: U.S. Strategic Communication  and 

Public Diplomacy after 9/11, Palgrave Macmillan, 2010. 

Zaharna,  R.S.,  The  Cultural  Awakening  in  Public  Diplomacy,  CPD 

Perspectives  on  Public  Diplomacy,  USC  Center  on  Public 

Diplomacy  at  the Annenberg  School  the University of  Southern 

California, FIGUEROA PRESS, Los Angeles, 2012. 

Battles  to  Bridges:  U.S.  Strategic  Communication  and  Public 

Diplomacy after 9/11, Palgrave Macmillan, New York, 2014. 



427	

Zehfus, Maja, Constructivism in International Relations: The Politics of 

Reality, Cambridge University Press, Cambridge, 2004. 

 

B. Makaleler 

 

Agostinelli, Margarita Alexandra  Coppi,  “Cultural  diplomacy  and  the 

concept of the Other”, The International Conference on Cultural 

Diplomacy & the UN, New York & Washington, D.C., 21st – 24th 

February, 2012.  

Atlı,  Altay,  “Businessmen  and  Turkey’s  Foreign  Policy”,  Policy  Brief 

Series  2011,  ,  Imnternational  Policy  and  Leadership  Institute, 

October 2011, ss. 1‐8. 

Altunışık, Meliha  Benli,  “The  Possibilities  and  Limits  of  Turkeyʹs  Soft 

Power in the Middle East”, Insight Turkey, Volume: 10, Number: 

2, 2008,  ss. 41‐54.,   “The Turkish Model and Democratization  in 

the  Middle  East”,  Arab  Studies  Quarterly,  Vol.  27,  No.  1/2 

(Winter/Spring 2005), pp. 45‐63. 

  “Turkey:  Arab  Perspectives”,  Commentary  by  Mustafa  Ellabbad, 

Foreign Policy Analysis Series.11, TESEV,  İstanbul, May, 2010.,  

“Türkiye’nin Ortadoğu’aki  ‘Yumuşak Gücü’ ve Önündeki Engel‐

ler”, TESEV Dış Politika Programı, Temmuz 2011. 

Armstrong,  Matthew  C.,  “Operationalizing  Public  Diplomacy”, 

Routledge Handbook of Public Diplomacy. 

Aronson,  Jonathan  D.,  “Causes  and  Consequences  of  the 

Communications and Internet Revolution”, The Globalization of 

World Politics: An Introduction to International Relations, John 

Baylis  &  Steve  Smith  (eds.),  Third  Edition,  Oxford  University 

Press, Oxford, New York, 2006. 

Ashley,  Richard  K.,  “The  Poverty  of  Neorealism”,  International 

Organization, Vol. 38, No. 2. (Spring, 1984), ss. 225‐286. 

Aydın, Mustafa,  “Türkiye’nin Orta Asya‐Kafkaslar Politikası”, Mustafa 

Aydın  (der.), Küresel Politikada Orta Asya  (Avrasya Üçlemesi 

I), Nobel Yayın Dağıtım, Ankara, Mayıs 2005. 

Aydınlı, Ersel, “Bölgesel Güç Olmak ve Türk Dış Politikasında Yön Ara‐

yışları”, Dinçer ve diğerleri (ed.), Yeni Dönemde Türk Dış Poli‐

tikası, USAK Yayınları, Ankara, 2010. 



428	

Ayhan, Veysel, “Türkiye’nin Gazze Politikasının Basra Körfezi Ülkeleri 

Üzerindeki  Sonuçları:  Saha  Araştırmasına  Dayalı  Bir  Analiz”, 

ORSAM Ortadoğu Analiz, Cilt 1, Sayı 3, Mart 2009. 

Bachrach,  Peter,  Baratz,  Morton  S.,  “Two  Faces  of  Power”,  The 

Americun Political Science Review, Vol. 56, Issue 4 (Dec., 1962), 

ss. 947‐952. 

Baç, Meltem Müftüler, Gürsoy, Yaprak, “Is There a Europeanization of 

Turkish Foreign Policy? An Addendum  to  the Literature on EU 

Candidates”, Turkish Studies, Vol. 11, Issue 3, 2010, ss.405‐427. 

Baldwin, David A.,  ʺPower Analysis  and World  Politics: New  Trends 

versus Old Tendenciesʺ, World Politics, 31(2): 1979. ss. 161‐194., 

“Power and International Relations”, Handbook of International 

Relations, Walter  Carlsnaes,  Thomas  Rissse,  Beth  A  Simmons 

(eds.),  Second  Edition,  Sage  Publication,  Los  Angeles,  London, 

New Delhi, Sinapore, Washington DC, 2013. 

Barnett, Michael ve Duvall, Raymond,  “Power  in Global Governance”, 

Michael  Barnett  ve  Raymond  Duvall  (eds),  Power  in  Global 

Governance,  Cambridge  University  Press,  Cambridge,  2005., 

Power  in  Global  Governance,  Cambridge  University  Press, 

Cambridge,  2005.,    “Power  in  International  Politics”,  

International Organization, Vol. No. 59,  Issue 01,  January 2005, 

ss. 39‐75. 

Bennett, W. L., “Toward a Theory of Press‐State Relations in the United 

States”, Journal of Communication, Vol. 40(2), ss. 103–12. 

  Böhmelt,  Tobias,  “Civil  society  lobbying  and  countries’  climate 

change policies: a matching approach”, Climate Policy, Vol. 13, 

No. 6, ss.698–717. 

Brinkley,  Douglas,  ʺDemocratic  Enlargement:  The  Clinton  Doctrine,ʺ 

Foreign Policy, No. 106 (Spring) 1997, pp. 111‐127. 

Brown,  John,  “Arts  Diplomacy:  The  Neglected  Aspect  of  Cultural 

Diplomacy”, Routledge Handbook of Public Diplomacy. 

Byrne, Caitlin, “Public Diplomacy and Constructivism: A Synergistic and 

Enabling  Relationship”,  International  Studies  Association 

Annual Conference, San Diego, 1‐4 April, 2012. 

Castells,  Manuel,  “The  New  Public  Sphere:  Global  Civil  Society, 

Communication  Networks,  and  Global  Governance”,  Geoffrey 

Cowan and Nicholas J. Cull (eds.), 



429	

Chambers, Simone and Kopstein,  Jeffrey, “Civil Society and  the State”, 

The Oxford Handbook of Political Theory. 

Checkel,  Jeffrey,  “The  Constructivist  Turn  in  International  Relations 

Theory,” World Politics, 50, 1998, ss. 324‐48. 

Cooper, Andrew  F., Heine,  Jorge  and  Thakur,  Ramesh,  “Introduction: 

The  Challenges  of  21st‐Century  Diplomacy”  The  Oxford 

Handbook of Modern Diplomacy. 

Cowan, Geoffrey and Cull, Nicholas J. “Public Diplomacy in a Changing 

World. 

Cull, Nicholas,  “Public Diplomacy  before Gullion:  The  Evolution  of  a 

Phrase”, Snow and Taylor (eds.). Routledge Handbook of Public 

Diplomacy,  Routledge,  London  and New  York,  2009.,    “Public 

Diplomacy:  Taxonomies  and  Histories”,  The  Annals  of  the 

American  Academy  of  Political  and  Social  Science,  Sage 

Publications, March 2008., “Public Diplomacy: Lessons  from  the 

Past”, CPD Perspectives, Figueroa Press, Los Angeles, 2009, ss. 1‐

61. 

Çevik, Senem B.,  “Kültürel Diplomaside Devlet Dışı Aktörler: Türk Si‐

neması ve Dizileri”, Mehmet Şahin ve B. Senem Çevik, Türk Dış 

Politikası  ve  Kamu  Diplomasisi,  Nobel  Akademik  Yayıncılık, 

2015,ss.391‐437. 

Çomak, İhsan, “Türkiye’nin Afrika Politikası ve Sağlık Sektöründe Çalı‐

şan Türk STK’ların TİKA’nın Desteğinde Afrika’da Yürüttüğü Fa‐

aliyetlerin Bu Politikaya Etkisi”, TİKA Avrasya Etüdleri, No:40, 

Sayı 2, 2011, ss.201‐222. 

Dahl, Robert A., “The Concept of Power”, Behavioral Science, 2:3,  July 

1957, ss.201‐215. 

Davutoğlu,  Ahmet,  “Zero  Problems  in  a    New  Era”,  Foreign  Policy, 

March 21, 2013. 

Deniz, A. Çağlar, “Gümüş Dizisinin Arap Kamuoyuna Etkileri: Bir Sos‐

yal Medya  İncelemesi”, Uşak Üniversitesi Sosyal Bilimler Der‐

gisi, 3/1, ss.50‐67. 

Dryzek, John S.,  “Global Civil Society: The Progress of Post‐Westphalian 

Politics” Annual Review of Political Science, Vol. 15, ss. 101‐119, 

Haziran 2012. 

Edwards,  Michael,  “Introduction:  Civil  Society  and  the  Geometry  of 

Human Relations”, The Oxford Handbook of Civil Society. 



430	

Egland,  Jan,  “Humanitarian  Diplomacy”,  The  Oxford  Handbook  of 

Modern Diplomacy. 

Ehrenberg,  John,  “The  History  of  Civil  Society  Ideas”,  The  Oxford 

Handbook  of  Civil  Society,  Michael  Edwards  (ed.),  Oxford 

University Press, Oxford, New York, 2011. 

Entman,  Robert  M.,  “Framing:  Toward  Clarification  of  a  Paradigm”, 

Journal of Communiction, Vol.43, no.4. 1993, ss.51‐58. 

Ertekin,  Bülent Aydın,  “Uluslararası  Sistemde Görsel‐İşitsel Medyanin 

Kamu  Diplomasisi  ve  Kamuoyu  Yaratmadaki  Önemi:  TRT’nin 

Türkçe  Dışında  Yayin  Yapan  Kanallar  Üzerine  Bir  İnceleme”, 

Elektronik  Sosyal  Bilimler  Dergisi,  Güz‐2012  Cilt:11  Sayı:42, 

ss.323‐354. 

Falk,  Richard,  “Revisiting  Westphalia,  Discovering  Post‐Westphalia”, 

The Journal of Ethics, 4, ss.311‐2, 2002. 

Ferguson, Niall,  “Think Again:  Power”,  Foreign  Policy  (Washington), 

no.134, ss.18‐24. 

Fischer, Markus, “Culture and Foreign Policy”, Brenda Shaffer (ed.), The 

Limits  of  Culture:  Islam  and  Foreign  Policy,  The MIT  Press, 

Cambridge, Massachusetts, 2006. 

Fuller,  Graham,  “Turkey:  A  True  Model  for  the  Muslim  Future, 

Newsweek, 3 Kasım 2004. 

George,  Dermot,  “Connecting  Futures:  the  impact  of  a  new  British 

Council  initiative  in  the UK  and  Pakistan”,  The  Development 

Education Journal, Vol. 9, No.1, 2002, ss. 21‐22. 

Gilboa, Eytan, “Searching for a Theory of Public Diplomacy, The Annals 

of  the American Academy of Political and Social Science, Sage 

Publications, March 2008. 

Görgün, Ayten, “Türkiye’de Yeni Bir  İletişim Eğilimi: Spin Doctor”,  II. 

Uluslararası Halkla İlişkiler Sempozyumu, 21. Yüzyılda Halkla 

İlişkilerde Yeni Yönelimler, Sorunlar ve Çözümler, 27‐28 Nisan 

2006, ss.305‐318. 

Grincheva, Natalia, “U.S. Arts and Cultural Diplomacy: Post‐Cold War 

Decline  and  the  Twenty‐First Century Debate”, The  Journal  of 

Arts Management, Law, and Society, Vol. 40: ss.169–183, 2010. 

Gudjonsson, Hlynur, “Nation Branding”, Place Branding, Vol.1, no.3, ss. 

283‐298. 

Guzzini,  Stefano,  “A Reconstruction of Constructivism  in  International 

Relations”,  European  Journal  of  International  Relations  6(2), 



431	

ss.147‐182,   “The Concept of Power: A Constructivist Analysis”, 

Power  in World Politics,  Felix Berenskoetter  and M.J. Williams 

(ed), Routledge Taylor& Francis Group, London and New York, 

2007. 

Gürsoy,  Yaprak,  ʺDemocratization  and  Foreign  Policy  Reforms  in 

Turkey:  Europeanization  of  Turkish  Politics?,ʺ  International 

Journal of Legal Information, Vol. 38: Iss. 2, Article 14, 2010. 

Güvenç, Serhat, “Türkiye’de Düşünce Kuruluşları ve Uluslararası İlişki‐

ler Disiplini”, Uluslararası İlişkiler, Cilt 4, Sayı 13, Bahar 2007, ss. 

137‐144. 

Ham de, Peter, “Place Branding: The State of Art”, The Annals. 

Heine,  Jorge,  “  From  Club  to  Network  Diplomacy”,  The  Oxford 

Handbook of Modern Diplomacy. 

Herz,  John H.,  ʺThe  Rise  and Demise  of  the  Territorial  State,ʺ World 

Politics 9 (July 1957): 473‐93. 

Hochstetler, Kathryn, “Civil Society”, The Oxford Handbook of Modern 

Diplomacy. 

Hocking,  Brian,  “Privatizing  Diplomacy?”,  International  Studies 

Perspectives, (5), 2004, ss.147‐152. 

Hoffman,  John,  “Reconstructing  diplomacy”,  The  British  Journal  of 

Politics & International Relations, Volume 5, Issue 4, ss. 525–542. 

Hopf,  Ted,  “The  Promise  of  Constructivism  in  International  Relations 

Theory”,  International Security, Vol.  23, No.  1  (Summer,  1998), 

ss. 171‐200. 

Hungtington,  Samuel  P.,  “A  Clash  of  Civilization?”,  Foreign  Affairs, 

No.23, ss.22‐49. 

İnan, Ece, Kamu Diplomasisi ve Halkla  İlişkiler Ekseni”, Abdullah Öz‐

kan, Tuğçe Ersoy Öztürk (eds.), Kamu Diplomasisi. 

Isar, Yudhishthir Raj,  “Kültür Diplomasisi:  Şişirilmiş  bir  itibar peşinde 

mi”, Kamu Diplomasisi, Abdullah Özkan, Tuğçe Ersoy Öztürk 

(eds.), Tasam yay., İstanbul, 2012. 

Kaldor, Mary,  “Küresel  Sivil  Toplum”,  Küresel  Dönüşümler:  Büyük 

Küreselleşme  Tartışması, David Held, Anthony McGrew  (ed.), 

Phoenix Yayınevi, Ankara, 2008. 

Katz,  E.,  Dayan,  D.  ve  Motyl,  P.,  “Television  Diplomacy:  Sadat  in 

Jerusalem”, World  Communication:  A  Handbook,  G.  Gerbner 

and M. Siefert (eds.), Longman, New York, 1984. 



432	

Katzenstein, Peter  J.,  “International Relations  and Domestic  Structures: 

Foreign  Economic  Policies  of  Advanced  Industrial  States”, 

International Organization, Vol.30, No.1 (Winter), 1976, ss.1‐45. 

Kelley,  John  Robert,  “Between  ‘Take‐offs’  and  ‘Crash  Landing’: 

Situational Aspects of Public Diplomacy”, Routledge Hanbook of 

Public  Diplomacy,  Nancy  Snow  and  Philip  M.  Taylor  (eds.), 

Routledge, New York, 2009.,  “The New Diplomacy: Evolution of 

a Revolution,” Diplomacy & Statecraft, 21, ss. 286–305, 2010. 

Kirişçi, Kemal, Turkey’s “Demonstrative Effect” and the Transformation 

of the Middle East, Insight Turkey, Vol. 13, No. 2, 2011, pp. 33‐55. 

Knecht, T. and Weatherford, M.S., “Public Opinion and Foreign Policy: 

The  Stages  of  Presidential  Decision  Making”,  International 

Studies Quarterly, Vol.50, 2006, ss. 705–727. 

Kujawa,  Karol,  “Turkey  and  Democratization  in  the  Arab  World: 

Between  an  Inspiation  and  a  Model”,  The  Polish  Institute  of 

International Relations, Policy Paper, No.12, Auggust 2011. 

Layne,  Christopher,  “The  Unbearable  Lightness  of  Soft  Power”,  Soft 

Power and US Foreign Policy 

Lentz,  Roberta  G.,  “Civil  Society  in  the  Digital  Age”,  The  Oxford 

Handbook of Civil Society. 

Li,  Mingjiang,  “Soft  Power  in  Chinese  Discourse:  Popularity  and 

Prospect”,  Mingjiang  Li  (ed.),  Soft  Power:  China’s  Emerging 

Strategy  in  International Politics, Lexington Books, Rowman & 

Littlefield Publishers, Inc., Lanham, Boulder, New York, Toronto, 

Plymouth, UK, 2009. 

Lipschutz, Ronnie D., “On the Transformational Potential of Global Civil 

Society”,  pp.  225‐43,  in;  Felix  Berenskoetter  and M.J. Williams 

(eds.), Power in World Politics, London: Routledge, 2007. 

Lord, Carnes, “The Past and Future of Public Diplomacy”, Orbis, Winter 

1998, ss.49‐72. 

Marsh,  Ian, “Globalization  and Public Opinion  in Western Europe and 

East  and Southest Asia, Takashi  Inoguchi and  Ian Marsh  (eds.), 

Globalization, Public Opinion and the State, Routledge, London 

and New York, 2008. 

Matthews, Jessica T., “İktidar Kayması: Küresel Sivil Toplumun Yükseli‐

şi”, Küresel Dönüşümler. 

McCombs, M.  E.  ve  Shaw, D.L.,  “The Agenda‐Setting  Function  of  the 

Mass Media”, Public Opinion Quarterly, 36, ss. 176‐187. 



433	

McCombs, Maxwell E., Shaw, Donald L., “The Agenda‐setting  function 

of Mass Media”, The Public Opinion Quarterly, Vol. 36, No. 2. 

(Summer, 1972), ss.176‐187. 

McCombs, Maxwell,  “A  Look  at  agenda‐setting  Theory:  Past,  Present 

and Future”, Journalism Studies, Vol.6, No.4, 2005, ss.543‐557. 

Melissen, Jan, “Public Diplomacy”, ss.436‐452 içinde Andrew F. Cooper, 

Jorge Heine, and Ramesh Thakur  (eds.), The Oxford Handbook 

ofModern  Diplomacy.,  “The  New  Public  Diplomacy:  Between 

Theory and Practice”, The New Public Diplomacy: Soft Power in 

International Relations,  Jan Melissen  (ed.), Palgrave Macmillan, 

New York, 2005. 

Milner, Helen,  “The Assumption of Anarchy  in  International Relations 

Theory: A Critique”, Review  of  International  Studies, Vol.  17, 

No. 1 (Jan., 1991), ss. 67‐85. 

Mueller, Sherry Lee, “The Nexus of U.S. Public Diplomacy and Citizen 

Diplomacy”,  ss.101‐107,  Routledge  Handbook  of  Public 

Diplomacy. 

Nakamura,  Kennon  H.,  Matthew  C.  Weed,  “U.S.  Public  diplomacy: 

Background and Current Issues”, Congressional Research Servi‐

ce, December 18, 2009. 

Nelson,  Richard  and  Izadi,  Foad,  “Ethics  and  Social  Isuues  in  Public 

Diplomacy”, Routledge Hanbook  of  Public Diplomacy, Nancy 

Snow and Philip M. Taylor (eds.), Routledge, New York, 2009. 

Nisbett, Melissa,  “New Perspectives on  Instrumentalism: An Empirical 

Study of Cultural Diplomacy”, International Journal of Cultural 

Policy, 2013, 19:5, ss.557‐575. 

Nye,  Joseph  S.  Jr.,  “Public  Diplomacy  and  Soft  Power”,  Public 

Diplomacy in a Changing World, Special Editors of This Volume: 

Geoffrey Cowan, Nicholas  J. Cull,  The Annals  of  the American 

Academy  of  Political  and  Social  Science,  University  of 

Pennsylvania, Philadelphia, Volume 616, Sage Publications, 2008, 

ss.94‐109. 

Nye,  Joseph S.  Jr., “Responding My Critics and Concluding Thoughts”, 

Soft Power and US Foreign Policy.,  “Soft Power, Foreign Policy, 

No.80, Twentieth Anniversary, (Autumun 1990), ss.153‐171. 

  Oğuzlu, Tarık  “Turkey  and Europeanization of Foreign Policy?, 

Political  Science  Quarterly,  Volume  125,  Issue  4,  ss.  657–683, 

Winter 2010.,  “Soft power in Turkish foreign policy”, Australian 



434	

Journal of International Affairs,Vol. 61, No. 1, pp. 81‐97, March 

2007. 

Özcan, Mesut, “The Europeanization of Turkish Foreign Policy”,  içinde 

Mesut Özcan, Harmonizing Foreign Policy: Turkey, the EU and 

the Middle East, Ashgate, England, 2008. 

Page, Benjamin, I. and Shapiro, Robert Y., “Effects of Public Opinion on 

Policy”  The  American  Political  Science  Review,  Volume  77, 

Issue 1 (Mar., 1983), 175‐190. 

Popkin, Samuel L., “Changing Media, Changing Politics: All  the News 

Thatʹs  Fit  to  Sell”,  James  Hamilton,  “Soft  News  Goes  to War: 

Public Opinion and American Foreign Policy  in  the New Media 

Age” Review by Matthew Baum, Perspectives on Politics, Vol. 4, 

No. 2 (Jun., 2006), ss. 327‐341. 

Plaisance, Patrick Lee, “The Propaganda War on Terrorism: An Analysis 

of  the  United  Statesʹ  ʺShared  Valuesʺ  Public‐Diplomacy 

Campaign  After  September  11,  2001”,  Journal  of Mass Media 

Ethics, Volume 20, Issue 4, Nov 2009, ss. 250‐268. 

Pratkins, Anthony, “PublicDiplomacy  in International Conflict: A Social 

Influence Analysis”, Routledge Hanbook of Public Diplomacy, 

Nancy Snow and Philip M. Taylor  (eds.), Routledge, New York, 

2009. 

Ramazan  Kılınç,  “Turkey  and  the  Alliance  of  Civilizations:  Norm 

Adoption as a Survival Strategy”, Insight Turkey, Vol. 11 / No. 3 / 

2009, ss.. 57‐75. 

Riordan,  Shaun,  “Dialogue‐based  Public  Diplomacy:  A  New  Foreign 

Policy Paradigm?”, Discussion Paper in Diplomacy, Netherlands 

Institute of International Relations Clingendael, No.95, November 

2004. 

Risse‐Kappen,  Thomas,  “Public  Opinion,  Domestic  Structure,  and 

Foreign Policy  in Liberal Democracies”, World Politics, Vol. 43, 

No.  4  (Jul.,  1991),  ss.  479‐512.,    “Social  Constructivism  Meets 

Globalization”, Globalization Theory.., David Held & Anthony 

McGrew (ed.),. s.126‐147. 

Ronfeldf, David and Arquilla,  John, “Noopolitik: A New Paradigm  for 

Public Diplomacy”, Routledge Handbook of Public Diplomacy. 

Rosenau,  James N.,  “A  Pre‐Theory  Revisited: World  Politics  in  Era  of 

Cascading  Interdepence”,  International  Studies Quarterly,  Cilt 

28, No 3,1984, ss. 245–305. 



435	

Ross, Christopher, “Public Diplomacy Come of Age”, The Washington 

Quarterly, 25:2, ss.75‐83, Spring 2002. 

Rothkopf, David, “Cyberpolitik: The Changing Nature of Power  in  the 

Information Age”, Journal of International Affairs, Vol.51, No: 2, 

Spring 1998, ss. 325–359. 

Ruggie,  John  Gerard,  “Territoriality  and  Beyond:  Problematizing 

Modernity  in  International  Relations”,  International 

Organization, Vol. 47, No. 1. (Winter, 1993), pp. 139‐174. 

Safran, William, “Diasporas in Modern Societies: Myth of Homeland and 

Return”, Diaspora: A  Journal  of  Transnational  Studies,  Vol.1, 

No.1, 1991. 

Sancar, Gaye Aslı,  “Kamu Diplomasisinde Medyanın Önemi: Anadolu 

Ajansı Örneği”, Mehmet Şahin ve B. Senem Çevik, Türk Dış Poli‐

tikası ve Kamu Diplomasisi, Nobel Akademik Yayıncılık, 2015, 

ss. 441‐464. 

Sanders, M. L.,  “Wellington House  and British Propaganda during  the 

First World War”, The Historical  Journal, Vol.  18, No.  1,  (Mar. 

1975), ss.119‐146. 

Schmidt,  Johannes  Dragsbaek,  “Chinaʹs  Soft  Power  Diplomacy  in 

Southeast Asia”, The Copenhagen  Journal of Asian Studies 26, 

2008, ss.22‐49. 

Schmidt,  Brian  C.,  “Realist  Conceptions  of  Power”,  Power  in World 

Politics. 

Schneder, Cynthia P., “Cultural Diplomacy: Hard  to Define, but Youʹd 

Know  It  If You  Saw  It”, The Brown  Journal  of World Affairs, 

Fall/Winter, Vol. XIII, Issue 1, 2006, ss.191‐203. 

Scott‐Smith,  Giles,  “Exchange  Programs  and  Public  Diplomacy”, 

Routledge Handbook of Public Diplomacy. 

Seib, Philip, “Public Diplomacy and Journalism: Paralles, Ethical Issues, 

and Practical Concerns”, American Behavirol Scientist, Vol. 52, 

Issue 5, No.52, 2009, ss.772‐786. 

Selçuk, Orçun,  “Bir  Yumuşak Güç  ve Kamu Diplomasisi Olarak  Türk 

Hava Yolları”, Mehmet Şahin ve B. Senem Çevik, Türk Dış Poli‐

tikası ve Kamu Diplomasisi, Nobel Akademik Yayıncılık, 2015, 

ss. 323‐344. 

Sfeir‐Younis, Alfredo,  “The  Role  of  Civil  Society  in  Foreign  Policy: A 

New Conceptual Framework”, Seton Hall Journal of Diplomacy 



436	

and  International  Relations,  Vol.V,  Number  2,  Summer/Fall 

2004, ss.29‐32. 

Shih, Chih‐yu,  “Harmonious Racism: China’s Civilizational Soft Power 

in  Africa”,  Chih‐yu  Shih,  Sinicizing  International  Relations: 

Self,  Civilization,  and  Intellectual  Politics  in  Subaltern  East 

Asia, Palgrave Macmillan, New York, 2013. 

Shrivastava,  Meenal  &  Hyde‐Clarke,  Nathalie,  “International  media 

régime and news management:  implications  for African States”, 

Politikon:  South  African  Journal  of  Political  Studies,  31:2, 

ss.201‐218. 

Signitzer,  B.  (2008).  “Public  Relations  and  Public  Diplomacy:  Some 

Conceptual Explorations” Zerfass, B. van Ruler, & K. Sriramesh 

(eds.),  Public  relations  research:  European  and  International 

Perspectives  and  Innovations, Wiesbaden, Garmany: VS Verlag 

für Sozialwissenschaften, ss.219‐232. 

Simmons,  Beth  A.,  “International  Studies  in  the  Global  Information 

Age”, International Studies Quarterly, Vol.55, 2011ss. 589–599. 

Sinha, Subir, “Neoliberalism and Civil Society: Project and Possibilities”, 

Alfredo  Saad‐Filho  and  Deborah  Johnston,  Neoliberalism:  A 

Critical Reader, Pluto Press, London, 2005. 

Snow,  Nancy,  “Rethinking  Public  Diplomacy”,  ss.  3‐11,  Routledge 

Handbook of Public Diplomacy. 

Stedman, Stephen J., “ UN Transformation  in an Era of Soft Balancing”, 

International Affairs, Vol. 83, Issue 5, ss.933‐944. 

Strange,  Susan,  “Devletlerin  Azalan  Otoritesi”,  Küresel  Dönüşümler: 

Büyük Küreselleşme Tartışması, David Held, Anthony McGrew 

(eds.), Phoenix Yayınları, Ankara, 2008. 

Strömback,  Jesper,  “Four  Phases  of Mediatization: An Analysis  of  the 

Mediatization  of  Politics”,  The  International  Journal  of 

Press/Politics, Vol.13(3), ss.228‐246. 

Szondi, Gyorgy,  “Public Diplomacy  and Nation  Branding: Conceptual 

similarities  and  Differences”,  Discussion  Paper  in  Diplomacy, 

Netherlands  Institute  of  International  Relations  Clingendael, 

2008.,  “Central  and  Eastern  European  Public  Diplomacy:  A 

Transitional Perspectives on National Reputation Management”, 

Routledge Handbook of Public Diplomacy. 

Swain,  Adam,  Vlad Mykhnenko  and  Shaun  French,  “The  Corruption 

Industry  and  Transition:  Neoliberalizing  Post‐Soviet  Space?”, 



437	

Kean  Birch  and  Vlad Mykhnenko  (ed.),  The  Rise  and  Fall  of 

Neoliberalism, Zed Books, London and New York, 2010, ss.112‐

132. 

Taşpınar,  Ömer,  “,  “Obama’s  Turkey  Policy:  Bringing  Credibility  to 

“Strategic Partnership”, Insight Turkey, Vol. 11 / No. 1 / 2009, pp. 

13‐21. 

Taylor,  Philip M.,  “Public  Diplomacy  and  Strategic  Communication”, 

Routledge Handbook of Public Diplomacy. 

Tepeciklioğlu,  Elem  E.,  “Afrika  Kıtasının  Dünya  Politikasında  Artan 

Önemi ve Türkiye‐Afrika  İlişkileri” Ankara Üniversitesi Afrika 

Çalışmaları Dergisi, Cilt 1, Sayı 2, Bahar 2012. 

Topić  Martina  and  Sciortino,  Cassandra,  “Cultural  Diplomacy  and 

Cultural  Imperialism: A  Framework  for  the Analysis”, Martina 

Topic,  Sinisa  Rodin  (eds.),  Cultural  Diplomacy  and  Cultural 

Imperialism:  European  Perspecive(s),  Peter  Lang,  International 

Academic Publishers, Frankfurt am Main, Berlin, Bern, Bruxelles, 

New York, Oxford, Wien, 2012. 

Uzgel,  İlhan, “ABD ve NATO’yla  İlişkiler”,  içinde Baskın Oran (editör), 

Türk Dış Politikası: Kurtuluş Savaşından Bugüne Olgular, Bel‐

geler, Yorumlar, Cilt III: 2001‐2012, İletişim Yayınları, 2013, s.262‐

263.,  “AK  PARTI:  Neoliberal  Dönüşümün  Yeni  Aktörü”,  AK 

PARTI Kitabı, Phoenix Yayınevi, Ankara, 2009.,   “Dış Politikada 

AK PARTI: Stratejik….,   AK PARTI Kitabı., “Türk Dış Politika‐

sında  Bölgesel  Güç  İlluzyonu”,  Dinçer  ve  diğerleri  (ed.),  Yeni 

Dönemde Türk Dış Politikası, USAK Yayınları, Ankara, 2010. 

Vanhoonacker,  Sophie & Pomorska, Karolina,  “The European External 

Action Service and Agenda‐setting  in European Foreign Policy”, 

Journal of European Public Policy, 20:9, ss.1316‐1331. 

Vreese, Claes H. de and Elenbaas, Matthijs, “Spin and Political Publicity: 

Effects  on  News  Coverage  and  Public  Opinion”,  Political 

Communication  in  Postmodern  Democracy  Challenging  the 

Primacy  of  Politics,  K.  Brants;  K.  Voltmer  (eds.),  Palgrave 

Macmillan, New York, 2011. 

Wastnidge,  Edward,  “The  Modalities  of  Iranian  Soft  Power:  From 

Cultural Diplomacy  to  Soft War”, Politics, Vol.  35  (3‐4),  ss.364‐

377. 



438	

Wendt,  Alexander,  “Anarchy  is  What  States  make  of  It:  The  Social 

Construction  of  Power  Politics”,  International Organization  46 

(Spring): 1992, ss. 391‐425. 

Wiseman,  Geoffrey,  “Polylateralism:  Diplomacy’s  Third  Dimension”, 

Public Diplomacy Magazine 1, Summer 2010, ss. 24‐39. 

Yağmurlu,  Aslı,  “Halkla  İlişkiler  Yöntemi  olarak  Kamu  Diplomasisi”, 

İletişim Araştırmaları Dergisi, Ankara Üniversitesi İletişim Araş‐

tırmaları ve Uygulama Merkezi, 2011. 

Yalvaç, Faruk, “Strategic Depth or Hegemonic Depth? A Critical Realist 

Analysis of Turkey’s Position in the World System”, International 

Relations, June 2012 vol. 26, no. 2, ss.165‐180. 

Yeşilyurt,  Nuri,  Akdevelioğlu,  Atay,  “AK  PARTI  Döneminde  Türki‐

ye’nin Ortadoğu Politikası”,  İlhan Uzgel, Bülen Duru  (der.), AK 

PARTI Kitabı. 

Zaharna, R. S., “Mapping out a Spectrum of Public Diplomacy Initiatives: 

Information and Relational Communication Frameworks”, Nancy 

Snow,  Philip M.  Taylor  (eds.), Routledge Handbook  of  Public 

Diplomacy, Routledge, Taylor & Francis Group, New York, 2009. 

Zahran Geraldo and Ramos, Leonardo, “From Hegemony to Soft Power: 

Implications  of  A  Conceptual  Change”,  Soft  Power  and  US 

Foreign Policy. 

Zahran, Geraldo and Ramos, Leonardo, “From Hegemony to Soft Power. 

C. İnternet Kaynakları 

100  Türkiye  Kütüphanesi  Projesi”,  http://  www.yee.org.tr  /turkiye/tr/ 

projeler/‐devam‐eden‐proj eler/100‐tu rkiye‐kut u phanesi‐projesi‐

1. 

“11 ayda 33 milyonun üzerinde  turist”, AK Parti web  sitesi, 28 Aralık 

2013, https:// ww w.AK Partiarti.org.tr/ site/haberler / 11‐ayda‐33‐

milyonun‐uzer inde – turist /57224. 

“16 ülke ile Ortak Bakanlar Kurulu”, T.C. Başbakanlık Kamu Diploma‐

sisi  Koordinatörlüğü,  Erişim  tarihi:  24.02.2014,  http:// www.kd 

k.gov.tr/‐sayilarla/ yuksek‐duzeyli‐isbirli gi‐mekanizmalari/8  

“90ʹıncı  yılda,  90  eser Berlinʹde  sergilendi”,  Sabah Gazetesi,  31.10.2013, 

Erişim  tarihi:  07.04  .2014,  http:  //www.sa  bah.com.tr/ 

Gundem/2013/10/31/‐90inci‐ yilda‐90‐eser‐ berlind e ‐sergilendi. 

“Action  Plan  for  Mediation”,  December  2011,  Ministry  for  Foreign 

Affairs  of  Finland,  http://formin.finland.fi  /public/  default.aspx? 

contentid =236444 &culture=en‐US. 



439	

“Afganistan ve Pakistan’da Yaşanan Gelişmeler ve Uluslararası Güvenli‐

ğe Etkileri”, ORSAM Rapor No: 31, Mart 2011,s.168. 

Ahmet Davutoğlu,  “Türkiye Merkez Ülke Olmalı”,  Radikal,  26  Şubat 

2004,  Erişim  tarihi:  02.01.2014,  http://www.rad  ikal.com.tr/  ha‐

ber.php?haberno‐=107581. 

Akira Iriye, “Cultural Relations and Policies,” Encyclopedia of the New 

American Nation, http:// www.americanf oreignrelations.com/A‐

D/Cultural‐Relations‐and‐Policies.html. 

Ayten Görgün,  “Türkiye’de Yeni Bir  İletişim Eğilimi:  Spin Doctor”,  II. 

Uluslararası Halkla  İlişkiler Sempozyum Bildirisi, Nisan 2006, 

http:/ /www.siyasal iletisim.org /pdf/ spindoctor.pdf. 

“ABD Türkiye’yi Bölgesel Değil Küresel Güç Olarak Görüyor”, Ameri‐

ka’nın Sesi  (VOA), 11.05.2013, http://www. amerikaninsesi.com/ 

content  /abd‐turkiy  e‐yi‐bolgesel‐degil‐kuresel‐  guc‐olara  k‐

goruyor/ 165 9156. html. 

“About  Chevening”,Chevening,  Erişim  tarihi:  28.05.2016,  http  ://www. 

cheveni ng  .org/ about‐chevening.“ Ab out Confucius  Institute”, 

Hanban,  Erişim  tarihi:  02.01.  2017,  http://  eng  lish.hanban.org 

/node_1 0971.htm. 

“About FRI”,RFI, Erişim tarihi: 01.02.2017, http:// en.rfi.fr/ company. 

“Akdamar Kilisesi ibadete açılıyor”, Radikal Gazetesi, 20.12.2009, Erişim 

tarihi:25.02.2014,http:// www.radikal. Com  .tr/turkiye/  akdamar_ 

kilisesi‐_ ibade‐te_aciliyor‐970 284. 

“Balkan Gençlik Forumu  İstanbulʹda başladı” 18Mayıs2013, YTB, http:// 

ww w.ytb. Gov  tr/tr/  faaliyetler‐soydas‐ve‐ak  raba‐  toplu  luklar/ 

620‐balkan‐ genclik‐forumu‐istanbul da‐basladi. 

Bernard  Lewis,  “The  Roots  of Muslim  Rage”,  The  Atlantic Monthly, 

Sep. 1990, Erişim tarihi: 26.02.2014, http://www. theatlan tic.com/ 

magazine/  archive/ ‐1990/09/t he‐roots‐of‐ muslim‐rage/304643/. 

BM Medeniyetler  İttifakı Web  sitesi,  http:  //www.unaoc.org/‐ca  tegory 

/event s/ conferences‐seminars/. 

BM  Medeniyetler  İttifakı,  http:/  /www.unaoc.org/  events/glob  al‐

forums/‐madrid/. 

British  Council  Corporate  Plan  2017‐20”,  British Council,  Erişim  tarihi: 

02.01.2017,  s.6  ,  https://www.brit  ishcouncil.org/sites/  default/ 

files/ corporate‐plan ‐ 2017‐20.pdf. 



440	

British Council,  “Annual  Report  and Acoounts  2016‐17”,    s.28,  Erişim 

tarihi:26.05.2016,https://www  .britishcouncil.  org/  sites  /default 

/files /annual ‐report ‐ 2016‐17.pdf. 

British  Council,  “Organization  facts”,  Erişim  tarihi:  28.05.2016,  https:/ 

/www.britis hco uncil.org/ organisat ion/facts / wha t‐the ‐british‐

council‐does / stakeholders. 

Bruce  Gregory,  “Public  Diplomacy  and  Strategic  Communication: 

Cultures,  Firewalls,  and  Imported  Norms”,  Prepared  for 

presentation  at  the  American  Political  Science  Association, 

August 31, 2005,  s.13, Erişim  tarihi: 11.11.2013, htt p:// w ww8.g 

eo rgeto wn. edu/cct/apsa/ papers /gregory .pdf. 

Bülent Aras,  “Arabulucu Değil, Oyun Kurucu Dış Politika”, SETA,  14 

Mart  2010,  http://  arsiv.setav.org  /public/ 

HaberDetay.aspx?Dil=tr&hid=28828&q=arabulucu‐degil‐oyun‐

kur ucu‐dis‐politika. 

BYEGM, Bir Bakışta Türk Medyası, T.C. Basın‐Yayın ve  enformasyon 

Genel  Müdürlüğü  (BYEGM),  2013,  http://www.by  egm.  gov.tr 

/uploads/docs/‐Bir_Bakista_ Turk _Medyasi_ TR.pdf.  

“Balkanlarʹda  Kültürel  Mirasın  Yeniden  İnşası  Projesi”,  http:/  /www. 

yee.‐org .tr/tu rkiye/tr/projeler/devam‐eden‐projeler /balkanlarda‐

kulturel‐mirasin‐yeniden ‐insasi‐projesi‐3. 

“Balkanlar’da  Geleneksel  Türk  El  Sanatlarının  İhyası  Projesi”, 

http://www.‐yee.org.t  r/turkiye  /tr/projel  er/dev  am‐eden‐  proje‐

ler/balkanlarda‐gel eneksel‐t urk‐el‐sanatlari nin‐ihy asi‐projesi‐2. 

“Başkanlığımız tarafından Belçikaʹda düze nlenen Avrupalı Hukukçular 

Eğitim Programı Tamamlandı”, 23 Mayıs   2013, http://www.y tb. 

gov.tr/  tr/f aaliyet  ‐ler‐hukuk/715‐ baskanligimiz‐tarafindan‐belci 

kada‐  duzenlenen‐avrupali‐hukukcular‐egitim‐programi‐tam 

amlandi.  

“Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi Adaylığımız”, T.C. Dışişleri Ba‐

kanlığı,  Erişim  tarihi:  24.02.2014,  http://www.mfa 

.gov.tr/birlesmis‐milletler‐guvenlik‐konseyi‐aday ligimiz.tr.mfa.“ 

Birleşmiş  Milletler  Türkiye”,  The  UN,  Erişim  tarihi:  24.02.2014,  http: 

//ww w.‐un.org.tr/ BMAnkaraweb.pdf.“ 

Brief  Intro  duction  to  China  Central  Television  (CCTV)”,  CCTV, 

2009.12.07,  Erişim  tarihi:  12.03.  2016,  http://  www.c  ctv.com/ 

english/spe cial /news/ 20091207/ 103 449. shtml. 



441	

“Brief  Introd uction”, Xinhuanet, Erişim  tarihi: 04.04. 2016, http://www. 

xinhuanet.com /english /aboutus.htm. 

“British  Council  ‐  Connecting  Futures  Programme”,  University  of 

Glasgow,  Erişim  tarihi:  28.05.2016,  http:/  /www.gla.ac.uk  /resea 

rchinstitutes/  bahcm/  research/sigs/  biosedimentology/  dev  elo 

pin  g  ountries  charities/  britishcouncilconnec  tingfutures/ 

sciencearts/ programme/.  

“British Council Organization”, British Council, Erişim tarihi: 23.04.20 16 

,https:/ / www.b ritishcouncil.org /organisation.  

“Brüksel’de Piri Reis ve Mercator Sergisi”, Zaman Gazetesi, 27.06.2013, 

Erişim  tarihi:  07.04.2014,  http:/  /ww  w.zaman.  com.tr/  kultur_ 

brukselde‐piri‐reis‐ve‐mercator ‐sergisi‐  acildi _210 4927.html. 

“Cultural Diplomacy:  Linch  pin  of  Public Diplomacy”,  Report  of  the 

Advisory Committee on Cultural Diplomacy, U. S. Department 

of State, September 2005, p. 1. http://www. state.gov /documents 

/organization /54374.pdf. 

“Cultural  Diplomacy:  A  Perspective  From  Catalonia,  International 

Seminar‐Final Report”,  Barcelona, 2‐4 December, 2009, http:// ww 

w2  0.  gencat.cat/  docsCultura  Departament/  SS  CC/  REL 

EXT/Noticies/   Documents  /Arxiu/cultural %20di  plomac  y%20‐

%20fin al  %20 report%20ENG.PDF. 

“Çin en büyük ikinci ekonomi oldu”, Finans Gündem, 31 Temmuz 2010, 

Erişim  tarihi:  03.02.2016,  http:/  /www.f  inansgunde  m.com 

/haber/cin ‐en‐buyuk‐ikinci‐ekonomi‐oldu/282389.  

“Çin, ekonomisi  ile 2030’da dünya  lideri”, Yeni Çağ Gazetesi, 22.10.2013, 

Erişim tarihi: 03.02.2016, http:// www.yenic aggazetesi.com.tr/cin‐

ekonomisi‐ile‐2030da‐dunya‐lideri‐90237h. htm.  

“Çin,  Japonyaʹyı  solladı,  ikinci  büyük  oldu”, Dünya,  30 Temmuz  2010, 

Erişim  tarihi:  02.02.2016,  https:// www.duny  a.com/gundem/cin‐

japonya039yi‐solladi‐ikinci‐ buyuk‐oldu‐haberi‐121840. 

“Davutoğlu, Harvard Üniversitesiʹnde konferans verdi”, Zaman Gazete‐

si,  29  Eylül  2010,  Erişim  tarihi:  22.02.2014,  http://www  .zama 

n.com.  tr/dun‐ya_davutoglu‐harvard‐universite  sinde‐konf  e  ran 

s‐verdi _ 033525.html. 

“Davutoğlu:  Türkiye  Mer  kez  Ülke  Oldu”,  17  Aralık  2013, 

Konyahaber.com, Erişim  tarihi: 04.01.2014, http://ww w.kon yah 

aber.com  /da  vuto  glu‐turkiye‐merkez‐ulke  ‐oldu‐178  561h.htm. 

Daragahi, Borz ou, and Mark Mazzetti.  



442	

“U.S. Military Covertly Pays to Run Stories in Iraqi Press.” Los Angeles 

Times, 30 Nov. 2005.Dermot George,  

“Connecting Futures: the impact of a new British Council initiative in the 

UK and Pakistan”, The Development Education Journal, Vol. 9, 

No.1, 2002, ss. 21‐22. 

“Dışişleri Bakanı Sayın Ahmet Davutoğluʹnun 3. Büyükelçiler Konferan‐

sıʹnın Açılışında Yaptığı Konuşma, 03 Ocak 2011”,T.C. Dışişleri 

Bakanlığı,  Erişim  tarihi:  18.02.2014,  http://  www  m  fa.gov.tr/ 

disisleri  ‐bakani‐sayin‐ahmet‐dav  ut‐oglu_nun‐3_‐buyu  kelciler‐

konfe  ransi_nin‐acilisinda‐yaptigi‐konusma  _  ‐03‐ocak‐  2011.t 

r.mfa. 

“Dışişleri Bakanlığının Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun”, Resmi 

Gazete,  Kanun  No:  6004,  Sayı:  27640,  Terrtip:  5,  Cilt:  49, 

13.07.2010, http:// www .tbm m.g ov.tr/ kanunlar/k 6004.ht ml. 

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, 2013 Yılına Girerken Dış Politika‐

mız,  Dışişleri  Bakanlığı’nın  2013  Mali  Yılı  Bütçe  Tasarısının 

TBMM Genel Kurulu’na Sunulması Vesilesiyle Hazırlanan Kitap‐

çık, TBMM,  16 Aralık  2012, http://www.m  fa.gov.tr/site_ media/ 

html /butce_2013.p df  

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, 2014 Yılına Girerken Dış Politika‐

mız,  Dışişleri  Bakanlığı’nın  2013  Mali  Yılı  Bütçe  Tasarısının 

TBMM Genel Kurulu’na Sunulması Vesilesiyle Hazırlanan Kitap‐

çık,  TBMM,  15 Aralık  2013,  http://ww w.mfa.gov.tr/  site_media 

/html/2014‐yilina‐ girerken‐d is‐polit ikamiz.pdf. 

Diana  Chigas,“Track  II  (Citizen)  Diplomacy”,  2003,  Erişim  tarihi: 

23.12.2013, http  ://www. beyondintr actability. org/essay/tr ack2‐

diplo macy.Dünya  Liderlerinin  twitter  hesap  adresleri  için  bkz. 

Erişim  tarihi:  05.12.  2013,  https://  twitter.com/  Twiplomacy/ 

diplomats‐missions/ members. 

Edmund A. Gullion, “Definitions of Public Diplomacy”, The Edward R. 

Murrow  Center  of  Public Diplomacy,  The  Fletcher  School  of 

Law and Diplomacy, Tufts University, 

Edmund  A.  Gullion,  “What  is  Public  Diplomacy?”,  The  Edward  R. 

Murrow  Center  of  Public Diplomacy,  The  Fletcher  School  of 

Law  and Diplomacy, Tufts University,  http://fletcher.tufts.edu/ 

Murrow/ Diplomacy. 



443	

“Emergin  Power”,  British  Council,  Erişim  tarihi:20.05.2016,  https:// 

www.  britishcou  ncil.or  g/or  ganisation/  facts/    arou  nd  ‐  the‐

world /emerging‐powers.Erişim tarihi, 6 Eylül 2013. 

Eytan Gilboa, The Global News Networks  and U.S. Policymaking  in 

Defense  and  Foreign  Affairs,  The  Shorenstein  Center  on  the 

Press, Politics and Public Policy, Kennedy School of Government, 

Harvard University, Paper 2002‐6, June 2002,  

“Erdoğan  Ortadoğu’da  seçime  girse  kazanır”,  NTVMSNBC,  5  Şubat 

2009, http://arsiv.ntv msnbc.com/news/474456.asp  

“Esed’le Bodrum’a tatile kim gitti”, Taraf Gazetesi, 6 Eylül 2012, Erişim 

tarihi:04.01.2014. 

Fareed Zakaria, “Rising Powers need to Rise up”, The Washington Post, 

27.09.  2010,  http://www.  washington  post.  com/  wpdy  n/conte 

nt/article / 2010/09 / 26/A R20100 9260333 5.html. 

Fatih  Sultan Mehmet Ün  iversite’sinde Medeniyetler  İttifakı  Enstitüsü 

çalışm aları için bkz. http://www .fatihsultan. edu.tr / Medeniyet‐

ler‐ Ittifaki‐Enstitusu. 

Fransız  Kültür  Merkezi  Resmi  İnternet  Sitesi,  http://www.  alliancefr 

.org/.“ France 24, The Company”, France24, Erişim  tarihi:  02.01. 

2017, http:// www.fra nce24.com/e n/company. 

“Futbol  diplomasisi  barışı  kesinl  eştirdi”,  Hürriyet  Gazetesi,  Erişim 

tarihi:  25  .02.  2014,  http:/  /www  .hurriyet.com.tr  /  gundem/  127 

02220 . asp ? gid= 0 &s rid=0&oid=0&l=1. 

Goethe Enstitüsü Resmi İnternet Sitesi, http://www.goethe.de 

Goethe  Institut,  An  nual  Report  2016/  2017”,  s.3,  Erişim  tarihi:  02.02. 

2017, https:/ /www. goethe.de/  resources/ files/ pd f1 32/ goe th e‐

jah rbu ch‐ 2016_2017_gute‐au flsung‐vers chl sslt2.pdf. 

Gökhan  Yücel,  “Diplomaside  hedefimiz  dijital  derinlik  olmalı”, 

yenidiplomasi.com,  Erişim  tarihi:  05.12.2013,  http://  www.yeni 

diplomasi.co m/2013/ 04/ kurucularmzdan‐ gokh an‐ yucel.html. 

“Güney Afrik a ile vi zeler kalkıyor”, Dünya Gazetesi, 21.08.2011, Erişim 

tarihi:24.02.2014,  http://www.dunya.com/guney‐afri  ka‐ile‐  vize‐

ler‐ kalkiyor ‐130651h.ht  

“Günışığını  Paylaşmak  Londraʹda  açıldı”,  Hürriyet  Gazetesi,  1  Şubat 

2013, Erişim tarihi: 07.04.2014, http://avru pa. hurriyet.com.tr /hab 

erl er/ gundem/‐1373645 /gunisigini‐ paylasmak‐acildi. 

“İspanya  artık  Medeniyetler    İttifakıʹna  soğuk”,  8  Mart  2012, 

NTVMSNBC, http: //www.ntv msnbc .com/id/25328534. 



444	

James  G.  McGann,  “2016  Global  Go  To  Think  Tank  Index  Report”, 

University of Pennsylvania, 1.26, 2017, Erişim tarihi: 04. 05. 2017, 

http://  repository.  upenn.e  du/cgi/  viewcontent.cgi?  article=1011 

&context=think_tanks. 

“Japonyaʹda Türk moda  rüzgarı”, Milliyet Gazetesi, 10.12.2013, Erişim 

tarihi: 07.04  .2014, http://www  .milliyet. com.tr/  japonya‐da‐turk‐

moda‐ruzgari‐gun‐celhaber‐1805228/. 

Jerrold Keilson, “Oppunities  for Public Diplomacy Programs  in USAID 

and the Peace Corps”, William P. Kiehl (ed.), America’s Dialogue 

with  the World,  Public Diplomacy  Council, Washington, D.C., 

2006,  s.  140,  Erişim  tarihi:  10.11.2013,  http:/  /www.  nyu.edu/ 

brademas/pdf/kiehl.pdf. 

John  Kerry,  “Digital  Diplomacy:  Adapting  Our  Diplomatic 

Engagement”,  The Dipnote U.S. Department  of  State Official 

Blog,  Erişim  tarihi:  05.12.2013,http://blogs.  state.gov  /  stories 

/2013/05  /06/  digital‐diplomacy‐adapting‐our‐diplo  matic‐

engagement. 

Joseph S. Nye Jr.,”The Pros and Cons of Citizen Diplomacy”, The New 

York Times, October 4, 2010. 

Jovan  Kurbalija  and  Valentin  Katrandjiev  (eds.),  Multistakeholder 

Diplomacy:  Challenges  and  Opportunities,  DiploFoundation: 

Malta, Geneva, Switz erland, 2006. 

Judith  Latham,  “CIA Agent Graham Fuller: Turkey is Becoming a Major 

Player”, 13. 02.2008, Washington, Erişim tarihi: 18.02.2014, http:// 

www.mi  litar  yph  otos.net/  forums/showt  hrea d.php?  1453  06‐

CIA‐A  gent  –Graham  ‐Fuller‐Tur  key‐is‐becoming‐a‐maj  or‐

player. 

House  of Commons,  “Public Diplomacy”, House  of Commons Foreign A 

ffairs Co mmittee, Third Report of Session 2005‐6, s.30, Erişim tari‐

hi:  02.06.  2016,  https://  publications.  Parliamen  t.uk  /pa/c m200 

506/ cmse lect/cm faff/  903 /903.pdf.  

“Kazakistanʹda Mehter’e  büyük  ilgi”,  06.07.2013,  Cihan Haber  Ajansı, 

Erişim  t  arihi: 07.04.2014, h  ttp:  //cihan.com.  tr/news  /  107438  1‐

Kaz  akistan‐d  a‐Mehter‐e‐  buyuk‐ilgi‐CHM  TA3N  D  M4M 

S8xMDA0. 

Kathy R. Fitzpatrick, U.S. Public Diplomacy in a Post‐9/11 World: From 

Messaging  to  Mutuality,  USC  public  Diplomacy  CPD  Persp 



445	

ectives on Pu blic Diplomacy,  the University of Southern Califor 

nia, Los Angeles, 2011. 

Konfüçyüs  Kültür  Merkezi  Resmi  İnternet  Sitesi,  http://e  nglish 

.hanban.org /; http://ww w .chines ecio.com/m/cio_wci/. 

Lindsay  Pehmoeller,  Jessica  Smelser,  Engaging  Faith:  Integrating 

Religion  into U.S. Public Diplomacy  in  the Middle East,  IMES 

Capstone Paper Series, The Institute for Middle East Studies, The 

Elliott  School  of  International  Affairs,  The  George Washington 

University, 2013,  s.8, Erişim  tarihi: 22.12.2013, http:/  /www.gwu. 

edu/~  imes  /asset  s/doc  s/C  apston  e%  20P  ape  rs%20‐%2020 

/Capstone_P ehmoeller% 20and %20Smelser.pdf. 

Lucian  Jora,  “New    Practices  and  Trends  in  Cultural  Diplomacy” 

Political  Science,  International  Relations,  No..X,  1,  ss.  43–52, 

Bucharest, 2013, s.44, Simon Mark,  

“A  Greater  Role  for  Cultural  Diplomacy”,  Clingendael,  2009,  s.1. 

http://www.clingendael.nl  /sites  /default/  files/  20090  616_cdsp 

_discussion_ paper_114_mark.pdf.  

“Medeniyetler  İttifakı Girişimi”, T.C. Dışişleri Bakanlığı, Erişim  tarihi: 

26.02.2014,  http://  www.  mfa.gov.tr  /medeniyetler‐ittifaki‐girisi 

mi.tr.mfa. 

 Naomi Leight (ed.), Essays on Faith Diplomacy, USC public Diplomacy 

CPD  Perspectives  on  Public  Diplomacy,  the  University  of 

Southern California, Los Angeles, 2011,  s.9, Eriş  im  tarihi: 22.12. 

2013,  http://  usc  publicdi  plomacy  .org  /public  ations/ 

perspectives / CPDPerspectives_Paper% 208 _Web.pdf. 

Noam  Chom  sky,  “What  Makes  Mainstream  Media  Mainstream”,  Z 

Magazine,  October,  1997,  http://www.  chomsky.info  /articles/ 

199710‐‐.htm. 

Patrick Tyler, “Threats a nd Responses: New Analysis: News Analysis: A 

New Po wer in the Streets”, New York Times, Feb. 17, 2003, http 

://www.  nytimes.com/  200  3  /02/17/  world/t  hreats‐and‐resp 

onses‐n  ews‐analysis‐a‐new‐power‐in‐the‐streets.html; Erişim  ta‐

rihi: 22 Eylül 2013. 

Peter van Ham, “The Rise of the Brand State: The Postmodern Politics of 

Image  and  Reputation,ʺ  Foreign  Affairs  80  (5)  (September‐

October  2001):  2‐6,  http://www.  foreignaffair  s.com/ 

articles/57229/ peter‐van‐ham/the‐rise‐of‐the‐brand‐state. 



446	

Philip  Seib,  “Faith  Diplomacy  Deserves  a  Larger  Role”,  USC  Public 

Diplomacy,  2011,  Erişim  tarihi:  22.12.2013,  http:// 

uscpublicdiplom  acy. org/  index. php/n  ew  swire/  cpd blog_det 

ail/fait h_diplo mac y _deserves_ a_larger_role/. 

Price B. Floyd, “Try Policy Instead of PR”, Los Angeles Times, Nov. 19, 

2007, Erişim  tarihi:  10.11.2013,  http://  articles.lati mes.com/  2007 

/nov/19/news/ OE‐FLOYD19. 

Regnum Haber Ajansının Web  Sitesi,  Erişim  tarihi:  04.  02.201  7,http:// 

www.reg num.ru/ english /information /about/. 

Richard Bonfatto, “A Brief Outlook of  the French Cultural Diplomacy”, 

The Annual Conference on Cultural Diplomacy, ICD December 

2012,  ss.  1‐4,  s.2,  Erişim  tarihi:  14.04.20  16,  http:  //w ww.cultur 

aldip  lomacy.o  rg/    academy/  cont  ent/  pdf  /parti  cipant‐

papers/2012‐12‐aacc  d/A_brief_  outlook_of_the_French 

_cultural_diplo macy_Richa rd_Bon f atto .pdf. 

Rus  Kültür  Merkezleri  Resmi  İnternet  Siteleri:  http://rs.go  v.ru/; 

http://www. russki ymir.ru/rus skiymir/ru/ . 

Russia  Beyon  the Headlines  Gazetesinin Web  sitesi,  Erişim  tarihi:  04. 

02.2017 ,http:/ /rbth .co.uk/about_us/ company. 

Russia Profile Web Sitesi, Erişim  tarihi: 04. 02.2017, http:/  /russiaprofile. 

org/a bout/. 

Russkiy Mir Kültür Merkezleri Listesi, Erişim  tarihi: 04. 02.2017,http://r 

usskiymir. Ru/en/rucenter/catalogue.php.  

Russkiy Mir Proje ve faaliyetleri, Erişim tarihi: 04. 02.2017, http://russ kiy 

mir.ru/ russkiymir/ en/programs/. 

Samuel  P. Huntington,  “The  Clash  of  Civilizations”,  Foreign  Affairs, 

Summer 1993  Issue, Erişim  tarihi: 26.02.2014, http:// www.foreig 

na ffairs .com/article s/4895 0/sam uel‐p‐hun tingto n/the‐clash‐of‐

civilizations. 

Selcen Öner,  “Soft Power  in Turkish  Foreign Policy: New  Instruments 

and  Challenges”,  Mathieu  Rousselin  (ed.),  Strategic  Depth 

through  Soft  Power:  The  Domestic  Production  and 

International  Projection  of  Turkish  Culture,  Euxeinos, Online 

Journal  of  the  Center  for  Governance  and  Culture  in  Europe, 

University of St. Gallen, No. 10, 2013, s.7. 

SETA,  “Türkiye‐Ermenistan  İlişkileri  Çalıştayı  Raporu”,  25‐28  Mayıs 

2009, İstanbul, Siyaset, Ekonomi ve Toplum Araştırmaları Vakfı 

(SETA), Ankara, 2009. 



447	

Sherry L. Mueller, “Public diplomacy begins with you”, The Christian 

Science  Monitor,  January  5,  2009,  Erişim  tarihi:  23.12  .2013, 

http://www.  csmonitor.com  /Commentary/  Opinion/2009/ 

0105/p09s01‐coop.html. 

Sherry Lee Mueller,  “A Half Century of Citizen Diplomacy: A Unique 

Public‐Private  Sector  Partnership”,  The  Ambassadors  Review, 

Fall  2009,  ss.46‐50,  s.47,  Erişim  tarihi:  23.1  .2013,  http  //s3.amaz 

onaws  .com/caa‐prod  uction  /at  tac  hments  /100  /C_Pages 

_46to50_ Mueller.pd f?1 3669188 67. 

Silva  Sevilan,  “Faith  Diplomacy:  Religion  and  Global  Publics  Report, 

USC Public Diplomacy, the University of Southern California. 

T.C.  Başbakanlık  Kamu  Diplomasisi  Koordinatörlüğü,  Erişim  tarihi: 

04.03.2014,http://www.kdk.gov.tr/faaliyetler/  kamu‐diplomasisi‐

panelleri/24. 

T.C.  Başbakanlık  Kamu  Diplomasisi  Koordinatörlüğü,  Erişim  tarihi: 

04.03.2014,  http://www.kdk  .gov.tr/  faaliyetler/  dis‐politika‐tan 

itim‐ programlari /43. 

The Voice of Russia Web sitesi, http: // sputniknews. com/ voiceofrussia/ 

about  /.TİKA  Resmi  İnternet  Sitesi,  http://www  .tika.gov.tr  /fa 

aliyet‐ala nlari/2. 

TİKA,  2012  Türkiye  Kalkınma  Yardımları  Raporu,  2012,  s.21‐22, 

http://store.tika.gov.tr/yayinlar/kalkinmayardimi/KalkinmaYardi

mlariRaporu2012.pdf. 

TRT Avaz Resmi İnternet Sitesi, http://ww w.trt.n et.tr/trtavaz/. 

TRT et‐Türkiye Kanalı Resmi İnternet Sitesi, http://www. trta rabic .tv/ar/ 

index.php. 

TRT Resmi  İnternet Sitesi, http:// ww w.trt.net.tr  / Kurumsal  / s.aspx?id 

=trtwor ld+tanitim. 

TUBİTAK  Bülten,  Sayı  81,  Eylül  2008,  s.4,  Erişim  tarihi:  26.02.2014, 

http://www.tubitak.gov.tr/sites/default/files/content_files/iletisim/

edergi/81.pdf. 

Türk  İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığınınteşkilat ve görevleri 

hakkında  kanun  hükmünde  kararname,  Resmi  Gazete,  Sayı 

28103, Karar Sayısı: KHK/ 656, http: //w ww.res m iga zete.gov.tr/ 

eskile r/2011/ 11/ 20111102‐1.htm. 

Türkiye Cumhuriyeti  ile Ermenistan  cumhuriyeti Arasında Diplomatik 

İlişkilerin Kurulmasına Dair Protokol, 10 Ekim 2009, T.C. Dışişle‐

ri  Bakanlığı,  Erişim  tarihi:  04.07.2017,  http://ww  w.mfa  .gov.tr 

/site_media/  html/zurih‐prot okolleri‐tr.pdf. 



448	

“Ortadoğu Elitleri Türk Dış Politikasını Nasıl Algılıyor?”, Fatih Üniver‐

sitesi,  Uluslararası  İlişkiler  Bölümü,  http://d  is.  fatih  .edu.t 

r/store /d ocs/233599_7Y‐vv71AS.pdf.  

“Ortadoğu Elitleri Türk Dış Politikasını Nasıl Algılıyor?”,Zaman Gaze‐

tesi, 20 Haziran 2013, http://www .zaman.com.tr/ dunya_turkiye‐

bolgenin‐en‐guclu‐devleti‐olacak_ 210239 4.html.  

“Ortadoğu’nun  Yeni  Kahramanı”,  Gazetevatan,  2  Şubat  2009,  erişim 

tarihi:  22.02.2014  http://  haber.gazet  evatan.com/  Ortadogun 

un_yeni_ kahramani_ /221380/30/ dünya.  

“Osmanlılar Balkanlara geri mi dönüyor?”,NTVMSNBC, 5 Kasım 2011, 

Erişim tarihi: 24.02.2014.  

“Rumsfeld  Formally Disbands Office  of  Strategic  Influence”, New York 

Times, Feb. 26, 2002, Erişim  tarihi: 12.04.2016, http:// www.nytim 

es.com/ 2002/ 02/26 /nati onal/r umsfeld‐f orm a  lly‐disb   ands‐of 

fice‐of‐ strate gic‐in fluence.html? mcu bz=0.  

“Soros:  Kadife Devrim’de  rol  aldım”, NTV,  Erişim  tarihi:  27.09  .2013, 

http ://a r‐siv.n tvmsnbc.com /news/ 406 6 70.asp. 

“Spin doctor  for US”, Northern Territory News,  July 31, 2005.“T. C. D 

ışişleri Bakanlığı 2012 yılı İdare Faaliyet Raporu”,  

T.  C.  Dışişleri  Bakanlığı  2012  Faali  yet  Raporu,  Ankara,  2013,  http 

://www. m fa.gov.tr /data /‐BAKANLIK/2012‐ faaliyet‐raporu.pdf.  

“T.C. Başbakanlık Kamu Diplomasisi Koordinatörlüğü Genelgesi”, Res‐

mi  Gazete,  Sayı:  278478,  30 Ocak  2010,  http://www.kdk.g  ov.tr 

/kurumsal/kdk‐genelgesi/5. 

“Temel Kotil: “Türk Hava Yolları, birçok havayolunun cesaret edemediği 

noktolara  uçuyor  ve  uçmaya  devam  edecek”,  Gezimanya,  23.12. 

2016,  https://gezimany  a.com  /Soylesiler/  temel‐kotil‐turk‐  hava‐

yollari‐bircok‐havay  olunun‐cesaret‐edem  edigi‐noktalara‐

ucuyor‐ve. 

“The  Alliance  Française,  Who  are  we”,  Alliancefr,  Erişim  tarihi: 

03.02.2017, https://www.all  iancefr.org/ en/who‐are‐we  / alliance‐ 

francaise ‐paris‐ile‐de‐france.  

“The Great Mediator”, The Econ omist, 19 Ağustos 2010, http://w ww.ec 

ono‐mist.com /node/16847136. 

“TV5Monde”,  Europe.TV5  Monde,  Erişim  tarihi:  02.01.2017,  http:// 

europe.tv5 monde .com/en/group. 

“The  Institut  Français  About  Us”,The  Institut  Français, 

Erişimtarihi:21.01.2017,http://www.institutfrancais.com/en/about‐

us. 



449	

“THYʹnin  300. uçuş noktası Phuket oldu”, Anadolu Ajansı,  18.  07.  2017, 

Erişim  tarihi:  20.07.  2017,  http://aa  .com.tr/tr/  ekono  mi/thyn 

in300u cusnoktasiphuketoldu/863913. 

“TOBB,  Filistin’in  ilk  Organize  Sanayi  Bölgesi’ni  kuruyor”,  Milliyet, 

19.11, 2013, Erişim tarihi: 04. 03.2014, http://w ww.milliyet.com.tr 

/yazarlar  /meral‐tamer  /tobb‐‐filistin‐in‐  ilk‐organize‐sanayi  ‐ 

bolgesi‐ni‐kuruyor‐1794765/.  

“TRT World,  Suriyeli  yetim  çocukları  sevindirdi!”, Haber7,  24.06.  2017, 

Erişim  tarihi: 04.07.2017,http:/  /www.haber 7.com/ medya/ haber 

/2363469‐trt‐  world‐suriyeli  yetim‐cocuklari‐sevindirdi.  “Turkey 

becomes major donor for food crises in West Africa”,  

“UN  World  Food  Programme”,  8  Nisan  2005,  Erişim  tari‐

hi:19.02.2014,http://www.‐wfp.org/news/news‐release/  turkey‐

becomes‐ major‐donor‐food‐crises‐west‐africa.  

“Tüm  Renkleriyle  Türkiye  Londra  Kitap  Fuarında”,  YEE,  http:// 

yee.org.tr/ ingiltere ‐londra/tr /haberler/ bizden‐haberler/ tum‐ren 

kleriyle‐ turkiye‐londra‐ kitap‐ fuarinda‐1023.  

“Türk  Vatandaşları  74  Ülkeye  Vizesiz  Seyahat  Ediyor”,  Erişim  tarihi: 

12.05.2017,  https://kdk.gov.tr/haber/turk‐vatand  aslari‐74‐ulkeye‐

vizesiz‐seyahat‐ediyor/250. 

“T.C.  Başbakanlık  Kamu  Diplomasisi  Koordinatörlüğü”,  Erişim  tarihi: 

24.02.2014, http// www‐.kdk.gov.t r/haber/ turk‐ vatandaslari‐74 ‐

ulkeye‐ vizesiz ‐seyahat‐ediyor/250. 

“Türkiye‐Ermenistan Siyasi  İlişkileri”, T.C.Dışişleri Bakanlığı,Erişimtar 

ihi:25.02.2014,http://www.mfa.  gov.tr/  turkiye  ‐ermenistan‐siya 

iliskileri.tr.mfa.  

“Türkiye  artık  Eğitimde  Merkez  Ülke”,  IUC,  Kasım  2010,  http 

://www.iuc  ‐edu.  com.tr  /  anasayfa/  arsiv/kasim‐2010‐tr‐TR/ 

turkiye‐artik‐egitimde‐merkez‐ulke‐tr‐TR/. 

“Türkiye bölgesel süper güç”, Anadolu Ajansı, 20 Haziran 2012, Erişim 

tarihi:  18.02.2014,  http  ://  www.aa.co  m.tr/tr  /haberler/  59252‐‐ 

turkiye‐super‐güç. 

“ Türk iye ile AB arasında Vize Serbestisi Diyaloğu Mutab akat Metni ve 

Geri Kabul Anlaşması  imzalandı”, T.C. Dışişleri Bakanlığı,   eri‐

şim  tarihi:  24.02.2014,  http:/ww w.mf  a.go  v.tr/  turkiye‐ile  ‐ab‐

arasinda‐vize‐serb  estisi‐diyalogu  –mu  taba  kat‐m  etni‐ve‐geri‐

kabul anlasmasi‐imza landi.t r.mfa.  



450	

“Türkiye‐Ermenistan  İlişkileri  Çalıştayı”,  SETA,  2009,  Erişim  tarihi: 

03.12.  2016,http  ://  www.setav.org/en/  turkiye‐ermen    istan‐

iliskileri–calista yi/.  

“Türkiye´nin  İnsani Yardımları”, T. C. Dışişleri Bakanlığı, Erişim  tarihi: 

19.02.2014,  http://  www.  mfa.gov.tr/  turkiye_nin_‐insani‐yard 

imlari.tr.mfa.  

“Türkiye´nin Uluslararası Spor Etkinliği Karnesi”, T.C. Başb kanlık Ka‐

mu  Diplomasisi  Koordinatörülüğü,  Erişim  ta  rihi:  24.02.2014, 

http:// www.kdk .‐gov.tr/ sayilarla/ turkiyenin‐uluslar arasi‐spor ‐

etkinligi/20. 

V.  Putin,  “Russia  and  the  Changing  World,  RT,  2012,  Erişim  tarihi: 

02.04.2016,  http://rt.com/politics/official‐word/putin‐russia‐chang 

ing‐world‐263/. 

“U.S. Public Diplomacy  Interagency Coordination Efforts Hampered by 

the  Lack  of  a  National  Communication  Strategy,  United  States 

Government  Accountability  Office,  April  2005,  s.3,  Erişim  tarihi: 

04.06.2016, http:/ /www.gao.gov/ new.it ems/d053 23.pdf.  

“Uluslararası örgütlerde Türkiye etkisi artıyor”, T.C. Başbakanlık Kamu 

Diplomasisi  Koordinatörlüğü,  Erişim  tarihi:  24.0  2.2014,http:/ 

/www.kd k.gov.tr/ ‐haber/ uluslararasi‐orgutlerde‐turkiy e‐etkisi ‐

artiyor/372. 

Walter  Douglas,  Jeanne  Neal,  Engaging  the  Muslim  World:  Public 

Diplomacy after 9/11 in the Arab Middle East, Afghanistan, and 

Pakistan,  CSIS,  Rowman  &  Littlefield,  Lanham,  Boulder,  New 

York, Toronto, Plymouth, 2013. 

William  M.  Chodkowski,  “The  United  States  Information  Agency”, 

Ameri  can Security Project, Fact Sheet, November 2012,  ss. 1‐9, 

s.2, Erişim tarihi: 05.04.2016h ttps:// americansecu rityproject.org/ 

ASP%20 Reports/ Ref%20  0097%2  0%  20T  he%20 United%20Sta 

tes%2 0Info r matio n %20A gency.pdf. 

“Who  We  Are?”,  China  Radio  Intern  ational,  http://  english.cri.cn/ 

about_us/ who‐we‐are.htm.  

“Yeni Ortadoğuʹnun sahibi biziz”, Vatan Gazetesi, 26 Nisan 2012, Erişim 

tarihi:  24.02.2014,  http://haber.  gazete  vatan.com/  ye  i‐ort  a 

dogunun  ‐sahibi‐biz iz/‐446 3 94/1/gundem. 

“YTB  Genel  Faaliyetler”,YTB  Web  sitesi,  Erişim  tarihi:  05.03.2014, 

http://ww  w.y  tb.g  ov.tr/tr/faa  liyetler‐genel‐faaliyetler/102‐

yurtdis i‐vatan daslar‐danisma‐kurulu‐toplantisi.  



451	

“YTB  Kurum  Broşürü”,  http://  ytb  .gov  .tr/  images/genel/ 

yayinlar/brosurler/kurumbrosuru_tr.pdf.  

“YTB  Lisansüstü  Bursları”,  http://  ytb.gov.tr/  images/  genel/  yayinlar/ 

brosurler/0012_ Lisansustu_Bu rslari_ TR.pdf. 

“YTB  Sivil  Toplum  Kuruluşları  Faaliyetleri”,  http://  www.ytb 

.gov.tr/tr/faa liyetler/941‐sivil‐toplum‐kuruluslari. 

“Yunus Emre Bült enleri”, http: //www.yee.org.tr/ turkiye/ tr /y ayinlar. 

“Yunus Emre Enstitüsü Türkçe Yeterlik Sınavı”, http://ww w.yee.org.tr  / 

turkiye/ tr  /turkce‐yeterlik‐sinavi. 

“Yunus Emre Enstitüsü Vakıf Kanun Metni”, http:/  /ww w.yee.org.tr  / 

turkiye/tr/kurumsal/vakif‐kanunu.  

“Yunus  Emre  Enstitüsü  Vakıf  Yönetimi”,  http://www.yee.  org.tr/ 

turkiye/tr/ kurumsal/ vakif‐yonetimi.  

“Yurtdışı Genç Liderler Toplantısı İstanbulʹda Gerçekleştirildi”, 17 Ağus‐

tos  2013,  YTB,  http:// www.ytb  .gov.  tr/tr  /faali  yetler  –ge  nel‐

faaliyetler/103‐yurtdisi‐genc‐liderler‐top  lantis  i‐ist  anbulda‐

gerceklestirildi. 

“Yurtdışı  Vatandaşlar  Danışma  Kurulu  Toplantısı”,  YTB,  18  Ağustos 

2013, http:/ /www.y tb .gov.t r/tr/ faaliyetler‐genel‐faaliyetler/102‐

yurtdisi‐vatandaslar‐danisma‐kurulu‐toplantisi 

“Yürürlükte Olan Kültür Anlaşmaları, K ültürel Değişim Programları ve 

Mutabakat Zaptları”, T C. Kültür  ve Turizm Bakanlığı, Erişim 

tarihi:  03.03.2014,  http://  disiliskiler.  Kulturt  urizm.gov.  tr/TR, 

22139/yururlu  kte‐olan‐kultur‐a  nlas malar  ‐kulturel‐  degisim  ‐

pro‐.html. 

Yüksel  Durgut,  “Ekrandan  kültür  köprüleri  kuruyor”,  Cihan  Medya 

Haber  Dergisi,  22 Mart  2013,  Erişim  tarihi:  1  5.03  .2014,  http: 

//www.cihan dergi.com/ cihandergi/ newsDetail_ ge tNew sByI d. 

ction? n ewsId=29942. 

 





453	

 

 

 

 

 

Dizin 
 

1 

1 Mart 2003 tezkeresi, 261, 266 

100 Türkiye Kütüphanesi projesi, 

345 

100 Türkiye Kütüphanesi Projesi, 

345 

11 Eylül, 14, 117, 127, 203, 204, 215, 

218, 229, 231, 288 

7 

7/24, 36, 37, 85, 105 

A 

Abdullah Gül, 282, 325 

Açık Diplomasi, 81 

Adnan Menderes, 256 

advocacy tank, 388 

AFAD, 7, 214 

ağ toplumu, 37, 38, 118 

ahlaki liderlik, 69 

Ak Parti, 10, 15, 16, 17, 18, 37, 151, 

152, 159, 162, 172, 176, 187, 239, 

240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 

247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 

254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 

261, 264, 268, 269, 270, 271, 272, 

273, 274, 275, 276, 277, 279, 280, 

281, 291, 293, 299, 300, 303, 305, 

308, 309, 316, 346, 347, 353, 359, 

360, 361, 362, 363, 365, 367, 368, 

370, 372, 373, 402, 403, 404, 405, 

417, 438 

AK Parti hikâyesi, 255 

Ak Parti’nin reform retoriği, 259 

akıl ve gönüllerin kazanılması, 137 

akıllı güç, 49, 66, 69 

akil ülke, 18, 244, 251 

Al‐Alam, 237 

Al‐Arabiya, 218 

alçak politika, 28, 29, 82, 89, 90, 121, 

401 

Alexander Von Humboldt, 231 

algı yönetimi, 32, 33, 139, 145, 147, 

154, 155 

Algısal güç, 147 

algıyı kontrol etme, 146 

Al‐Hoda, 236 

Al‐Hurra, 217 

Alibaba, 223 

Al‐Jazeera, 237 

Al‐Kawthar, 237 

Alliance Française, 198, 309 

Amerika’nın Sesi (VOA), 176, 247, 

439 

Amerikan karşıtlığı, 186 

Amerikan Rüyası, 218, 378 

Anadolu Ajansı, 7, 247, 369, 376, 

377, 383, 449, AA 

Anadolu Kaplanları, 258 

Anderson 

hayali cemaatler, 96, 105, 204 



454	

angajman politikası, 269 

Anlık diplomasi, 86, 108 

arabuluculuk, 78, 161, 239, 245, 266, 

268, 271, 278, 279, 281, 

arabuluculuk rolü 

Arap Baharı, 7, 86, 105, 162, 259, 

260, 263, 268, 282, 294, 297, 298, 

299 

Arap Ligi, 273 

ASEAN, 219 

Asya değerleri, 221 

Atlantic Fellowship, 228 

Avrupa Radyosu (RFE), 176 

B 

Baratz, 44, 45, 428 

Baidu, 223 

Baldwin, 44, 46, 428 

Balkanlarda Geleneksel Türk El 

Sanatlarının İhyası, 344 

Balkanlarda Kültürel Mirasın 

Yeniden İnşası Projesi, 343 

Balyoz, 258 

Barak Obama, 217 

Barış için Arabuluculuk, 271 

barışçıl kalkınma, 219 

Duvall, 45, 46, 417, 428 

Barston, 72, 78, 79, 417 

Baskın Oran, 248, 250, 437 

Başbakanlık Kamu Diplomasisi 

Koordinatörlüğü, 9, 15, 19, 174, 

240, 253, 254, 273, 274, 275, 276, 

294, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 

402, 403, 438, 447, 448, 449, 450 

BBC, 229 

Bekir Bozdağ, 348, 356 

Bernard Cohen, 104, 109, 156, 157 

Bernard Lewis, 287 

Bernays, 94, 96, 97, 153, 418 

Berney, 96 

Berridge, 77, 78, 79, 81, 82, 133, 418 

Bil Gates, 223 

bilgi rekabeti, 170 

Birleşik Devletler Enformasyon 

Ajansı.USIA, USIA 

Birleşmiş Milletler Güvenlik 

Konseyi (BMGK), 270 

BM, 2, 110, 121, 160, 166, 196, 243, 

254, 270, 271, 272, 274, 281, 287, 

288, 289, 439 

BMGK, 270 

bölgesel güç, 18, 152, 211, 243, 244, 

246, 247, 248, 252, 279 

Brian Hocking, 78, 83, 121, 132, 136 

British Council, 4, 198, 227, 228, 236, 

309, 330, 430, 439, 440, 441, 442, 

443 

Bruce Gregory, 93, 145, 440 

Büyük Arabulucu, 279 

Büyük Ortadoğu Projesi, 260 

Büyük Öğrenci Projesi, 186 

C 

CARICOM, 273 

Castells, 34, 35, 36, 37, 38, 93, 106, 

124, 418, 428 

cazibe merkezi, 245 

CCTV News, 222 

cephe ülkesi, 299 

Cervantes Insitute, 309 

cezbedici güç, 59, 391 

cezbetme, 58, 59, 67, 69, 138, 143 

Chevening, 229, 439 

China Radio International, 222 

CIA, 263 

City Fellowship, 228 

CNN, 237 

CNN etkisi, 86, 105, 108, 109, 156, 

179 

Colin Powell, 119 

Condoleezza Rice, 217 

Connecting Classrooms, 228 

Connecting Futures, 229 

Cox, 110 

Creel Committe, 212 

Cyberpolitik, 40, 41, 435 



455	

Ç 

Çekici güç, 60 

çerçeveleme 

framing, 18, 32, 59, 61, 67, 68, 70, 

108, 109, 111, 112, 114, 124, 

131, 138, 156, 159, 161, 162, 

163, 164, 182 

Çin girişimciliği, 223 

Çin imajı, 220 

Çin modeli, 220, 223 

Çin sineması, 222 

Çin tarzı kalkınma modeli, 219, 220 

çok aktörlü, 27, 120, 123 

çok kulvarlı dış politika, 18 

çok merkezli, 27 

çok paydaşlı, 27, 83 

çok sesli, 27 

çok‐kültürcülük, 52 

D 

D‐8, 274 

DAAD, 231 

Daniel Pipes, 287 

Davos, 145, 266 

Davutoğlu, 10, 18, 151, 152, 172, 240, 

241, 242, 243, 244, 245, 248, 251, 

260, 261, 265, 268, 269, 271, 278, 

279, 282, 283, 293, 302, 303, 304, 

305, 306, 315, 332, 366, 368, 403, 

419, 429, 439, 441, 442 

değişim diplomasisi, 215 

Değişim programları, 183, 184 

de‐militarizasyon, 259 

Demokrat Parti, 256 

Deutsche Welle.DW 

devlet‐dışı aktörler, 13, 25, 82, 114, 

127, 131, 380, 398 

devletten topluma, 135 

devrim ihracı, 235 

Dış Enformasyon Servisi, 212 

dış politikanın içselleşmesi, 91 

dış politikanın pazarlanması, 103 

Dış Türkler, 355 

dış yardım, 10, 19, 214, 252, 253, 

254, 269, 312, 366, 391 

Diaspora Bakanlığı, 355 

diaspora diplomasisi, 10, 19, 89, 233, 

356, 391 

diaspora topluluğu, 358 

dijital diplomasi, 14, 107, 177, 178, 

391, 398 

dil oyunları, 106 

dini diplomasi, 90, 196, 202, 203, 205 

Diplomasi Akademisi, 241, 307 

Diyanet, 263 

diziler, 142, 177 

Dizin oluşturma, 108 

Donald Trump, 218 

donör ülke, 240, 244, 245, 252, 253, 

254, 367 

Douglas Feith, 259 

dönüştürücü diplomasi, 217 

dönüşüm hikâyesi, 256 

Düşünce kuruluşları.Think‐tank 

düzen kurucu, 269 

E 

E.H. Carr, 48, 101, 143 

e‐devlet, 37 

e‐diplomasi, 85, 177 

Edmund A. Gullion, 14, 128, 442 

eğitim üssü, 353 

Eiffel ve Major adlı burs 

programları, 225 

Eisenhower, 213 

Ekmeleddin İhsanoğlu, 266 

eksen kayması, 250 

enerji‐petrol diplomasisi, 90 

Enformasyon Çağı, 34, 35, 36, 38, 

418 

Enformasyon Genel Müdürlüğü, 17, 

158, 240, 241, 300, 301, 302, 303, 

311, 403 

enformasyon programları, 167, 168, 

171, 176, 183, 201 



456	

Enformasyon toplumu, 37, 118 

enformasyonal savaş, 236 

enformasyonel mücadele, 167 

Entman, 11, 109, 130, 162, 419, 430 

Erdoğan, 256 

Ergenekon, 258 

Ermeni diasporası, 286 

Ernest Satow, 76, 77 

euphemism, 154, 243 

F 

farkındalık oluşturma, 144 

Fikirsel Mücadele, 212 

Fitzpatrick, 131, 135, 204, 444 

Foucault 

panoptikon, 28, 55, 420 

France 24, 226, 443 

FranceEducation, 226 

Franco, 105, 108, 110, 111, 158, 420 

Frankafon, 224 

Friedrich‐Ebert Stiftung, 231 

Fulburight Bursları, 215 

Future Leaders Connect, 228 

G 

gayri resmi diplomasi, 14, 209 

Geleceğin Liderleriyle Bağlantı, 228 

Giddens, 30, 54, 123, 420 

Gilboa, 110, 132, 141, 430, 443 

Gilpin, 142, 420 

Global Xchange, 228 

Goethe Enstitüsü, 323, 443, Goethe 

Institut 

Goethe Institut, 4, 198, 309, 330 

Gorchakov Kamu Diplomasisi 

Fonu, 234 

görünmez el, 253 

Graham Fuller, 247, 259, 263, 444 

Gramsci, 68, 69, 98, 115 

Greenwich fellowship, 228 

Gullion, 128, 129, 133, 154, 155, 429 

gücün bölünemezliği, 49 

güç çarpanı, 119 

Gül, 256 

Gülen Cemaati, 257, 258 

gündem belirleme 

agenda‐setting, 18, 32, 44, 59, 60, 

61, 67, 68, 70, 98, 105, 108, 109, 

111, 112, 114, 124, 156, 159, 

160, 161, 163, 164, 166 

György Szondi, 92, 165 

H 

haber yönetimi, 18, 109, 131, 138, 

156, 157, 158, 161, 164 

Haber yönetimi, 108 

Habermas, 55, 118, 123 

Haçlı Seferleri, 288 

Hadis projesi, 262 

halkla ilişkiler, 9, 10, 14, 17, 33, 62, 

84, 87, 88, 95, 129, 131, 132, 134, 

138, 139, 140, 153, 155, 158, 164, 

167, 322, 398, 401, 404 

halkla ilişkiler diplomasisi, 14 

halktan halka, 134 

Hamas, 279 

Hans Tuch, 92, 129, 168 

Hariciye Şehrimizde, 303 

he Institut Français, 224 

hegemonya, 68, 69, 98, 115, 197 

Hispan TV, 237 

Hollywood, 176, 214, 378, 419 

Hollywood filmleri, 214 

Hungtington, 196, 431 

hükümetten halka, 134 

I 

ICRO, 236 

ılımlı İslam, 258 

Insight Turkey, 241, 242, 258, 262, 

265, 279, 291, 427, 432, 434, 437 

IRCICA, 272 

IRIB, 237 



457	

İ 

ikna yöntemi, 138 

İKÖ, 272 

iletişim stratejileri, 157 

İletişim teknolojileri, 82 

İlhan Uzgel, 10, 242, 246, 248, 249, 

250, 256, 257, 258, 260, 261, 438 

imaj, 3, 4, 17, 19, 32, 33, 37, 39, 59, 

61, 68, 86, 137, 139, 142, 143, 144, 

145, 149, 150, 167, 177, 191, 193, 

202, 219, 220, 225, 226, 232, 234, 

244, 251, 255, 261, 268, 270, 276, 

377, 379, 383, 392, 402 

imaj inşası, 202 

imaj siyaseti, 37 

imaj yönetimi, 145 

İngiliz Okulu, 24, 27, 30, 71, 72 

insani diplomasi, 19, 162, 214, 233, 

234, 254, 391 

insani yardım diplomasisi, 90, 162 

insani‐dış yardım, 10 

internet diplomasisi, 14, 107, 398 

İSEDAK, 272 

İslam devrimi, 235 

İslam Dünyası, 231 

İslam Dünyasının Lideri Olma, 262 

İslamcı kimlik, 257 

İslami Medya Birimi, 229 

İş Kuruluşları.TUSİAD, MUSİAD, 

TOBB 

J 

James Bond, 229 

jeokültürel, 395 

K 

Kahire Üniversitesi, 218 

Kamu Diplomasisi Strateji Kurulu, 

229 

kamuoyu, 3, 10, 13, 15, 16, 17, 18, 21, 

29, 32, 33, 35, 42, 51, 59, 60, 62, 63, 

64, 66, 68, 75, 83, 84, 86, 88, 91, 92, 

93, 94, 95, 96, 97, 98, 100, 101, 102, 

103, 104, 107, 108, 109, 111, 113, 

118, 123, 124, 126, 127, 128, 129, 

130, 131, 133, 134, 135, 136, 137, 

139, 146, 153, 154, 156, 159, 160, 

162, 163, 164, 167, 169, 170, 175, 

179, 180, 181, 182, 189, 204, 215, 

219, 227, 234, 248, 251, 267, 280, 

298, 301, 345, 369, 374, 376, 387, 

388, 391, 394, 395, 396, 397, 399, 

400, 403 

kamuoyu diplomasisi, 22, 92, 93, 94, 

123, 400 

Kardinal Richelieu, 75, 94 

karşılıklı bağımlılık, 28, 52, 56 

Kathy Fitzpatrick, 92, 131 

kazan‐kazan politikası, 219 

KEİ, 273 

kemalist devletçi modelden, 258 

Kemalizm, 242 

Kennan, 77, 79 

Kızılay, 7, 214, 254, 375 

KİK, 273 

kimlik, 19, 31, 55, 72, 98, 99, 149, 257 

kimlik siyaseti, 98 

Kissinger, 77, 79, 192 

Klasik diplomasi, 88, 135 

kolaylaştırıcılık, 245 

komşularla sıfır sorun, 19, 239, 244, 

269, 278, 279 

Konfüçyüs Enstitüsü, 199, 309 

Konroad Adenauer Stiftung, 231 

konstrüktivizm, 15, 16, 22, 24, 25, 29, 

30, 31, 32, 53, 55, 70, 72, 143, 195, 

397, 398 

kozmopolit güç, 69 

Körfez Savaşı, 67, 105, 108, 110 

kravatsız diplomasi, 14 

Kulturpolitik, 230 

kültür diplomasisi, 10, 14, 18, 64, 90, 

183, 194, 195, 197, 198, 199, 201, 



458	

202, 212, 223, 224, 225, 226, 230, 

233, 237, 293, 304, 310, 321 

kültür elçiliği, 206 

Kültür elçisi, 207, vatandaş diplomatı 

kültürel diplomasi, 61, 89, 90, 133, 

183, 194, 221, 230, 231, 391, 401 

Kültürel diplomasi, 325 

Kültürel Diplomasi Genel Müdür 

Yardımcılığı, 16, 194, 240, 241, 

300, 303, 304, 305, 306, 403 

kültürel güç, 61, 65, 202 

kültürel‐dini bir güç, 235 

kültürlerarası ilişkilerdir, 195 

Kültürlerin Diyaloğu, 231 

kültürünün markalaştırılması, 150 

küresel aktör, 252 

küresel diplomasi, 14, 83, 93, 121, 

123 

Küresel güç, 211 

Küresel İletişim Dairesi, 216 

küresel yönetişim, 28, 274 

küreselleşme, 1, 13, 21, 22, 24, 25, 27, 

28, 36, 41, 46, 77, 82, 83, 84, 85, 89, 

91, 95, 102, 104, 105, 125, 150, 380, 

385 

L 

Leonard, 131, 157, 170, 200, 422 

liderlik ziyaretçi programı, 218 

Lippman, 97, 422 

liseler arası değişim programları, 

185 

Lobicilik, 124, 164 

M 

Mahmud Abbas, 280 

Manheim, 132, 146, 147 

manipülasyon, 157 

manufacturing consent, 157 

markalama, 17, 70, 147, 148, 149, 

150, 151, 152, 193, 202, 240, 251, 

252, 255 

Marshall Planı, 213 

Mavi Marmara, 162, 267 

McLuhan 

global köy, 29, 36, 105, 423 

medeniyetler çatışması, 196, 203, 287, 

288, 292 

Medeniyetler İttifakı, 292 

Medeniyetler İttifakı Girişimi, 19, 

196, 206, 240, 269, 287, 288, 289, 

292, 445 

medeniyetlerin beşiği, 152, 291 

Mediapolitik, 39, 111, 419 

medya, 2, 13, 14, 18, 21, 25, 37, 39, 

62, 66, 68, 82, 85, 86, 96, 99, 104, 

105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 

114, 125, 130, 132, 138, 147, 156, 

158, 164, 165, 174, 175, 177, 178, 

179, 180, 222, 225, 229, 231, 232, 

233, 234, 236, 289, 301, 303, 312, 

320, 321, 358, 369, 372, 373, 375, 

376, 377, 391, 392, 398, 400, 449 

medya diplomasisi, 14, 85, 107, 398 

Medya gücü, 111 

medya savaşları, 234, 237 

medya siyaseti, 106 

medyada görünürlük, 144 

Meliha Benli Altunışık, 250, 260, 

262, 266, 267, 268, 272, 280 

Melissen, 92, 102, 103, 130, 131, 148, 

150, 164, 168, 200, 423, 433 

MERCOSUR, 273 

merkez ülke, 18, 152, 244, 245, 247, 

278, 281, 282, 299 

meşruiyet arayışı, 2 

metaforlarla süsleme, 252 

Milli Görüş, 256, 257 

Milli Görüş gömleği, 296 

milli güvenlik devletinden, 258 

Milli Nizam, 256 

Milli Selamet, 256 

Milton Cumming 

Cumming, 197 

model ortaklık, 260, 279 



459	

model ülke, 19, 244, 247, 250, 255, 

259, 260, 261, 263, 279, 291, 292, 

295, 296, 297, model ülke retoriği 

Model ülke retoriği, 255, 296 

model ülke rolü, 255, 259, 296 

Montreal Konvansiyonu, 124 

Morgenthau, 24, 47, 48, 49, 50, 53, 

70, 73, 101, 143, 423, 426 

muhafazakâr demokrat, 257 

MUSİAD, 7, 151, 258 

Muslim life in America, 217 

Muslim World Outreach Policy 

Coordinating Committe, 217 

mübadele diplomasisi, 183 

müdafaa faaliyetleri, 168 

Müslüman demokrasi, 206, 266, 292 

Müslüman Dünyası Destek 

Politikaları Koordinasyon 

Komitesi, 216 

Müslüman toplumların denetimli 

dönüştürülmesi stratejisi, 260 

müzakere sanatı, 76, 77, 79 

N 

Nancy Snow, 92, 93, 131, 133, 134, 

154, 156, 168, 206, 432, 433, 434, 

438 

NATO, 2, 232, 250, 261, 437 

Netpolitik, 40, 418 

network‐ağ diplomasisi, 84, 85 

NGO Diplomasisi, 121 

Niall Ferguson, 65 

Nicholas Cull, 92, 133, 155, 168 

Nicolson, 74, 75, 77, 79 

Noam Chomsky, 157, 160, 445 

Noopolitik, 39, 40, 122, 417, 434 

normalleşme, 19, 193, 269, 278, 282, 

283, 284, 285, 286, Normalleşme 

diplomasisi 

Nye, 11, 44, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 

62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 

104, 119, 132, 150, 151, 155, 201, 

207, 208, 399, 417, 422, 423, 433, 

444 

O 

OECD, 254 

Onuf, 30, 31, 424 

Ortadoğu’daki imajı, 145 

ortak Bakanlar Kurulu, 274 

Osmanlı, 18, 151, 241, 242, 243, 248, 

265, 279, 281, 291, 344, 363, 370 

Osmanlı mirası, 241 

oyun kurucu, 279 

Ö 

Özal, 239, 253, 256, 293, 417 

Özgürlük Radyosunun (RL), 176 

P 

Papa Gregory, 94, 153 

paradigmatik değişim, 91 

Patrick Tyler, 96, 445 

pazarlama, 148 

peacebuilding, 368 

Peter van Ham 

social power, 54, 55, 70, 105, 132, 

149, 150, 445 

Philip Seib, 85, 86, 131, 133, 203, 446 

pin pong diplomasisi, 192 

popülerlik, 68, 86 

popülerlik siyaseti, 87 

PR şirketleri, 165 

Press TV, 237 

prestij, 32, 68, 87, 142, 143, 144, 253, 

270, 383 

proaktif diplomasi, 244, 269, 282 

propaganda, 10, 17, 75, 81, 94, 95, 

101, 132, 147, 152, 153, 154, 155, 

156, 157, 163, 171, 176, 178, 197, 

209, 216, 218, 237, 369, 401, 404 

psikolojik bir silah, 213 

psikolojik savaş, 153 



460	

psikolojik silah, 218 

R 

Radio France International, 225 

Radio Monte Carlo, 225 

Radyo Sawa, 217 

reelpolitik, 3 

Refah Partisi, 255 

Refah ve Fazilet Partileri, 256 

Regnum Haber Ajansı, 233 

reklam kampanyaları, 151 

RIA Novosti, 233 

rıza, 68, 109, 139, 147 

Rıza üretim tezi, 99, 108, 109 

Rio zirvesi, 121 

Riordan, 74, 84, 111, 121, 127, 168, 

424, 434 

ritmik diplomasi, 19, 151, 244, 269, 

270, 271, 275, 278 

Robert Dahl, 43 

Robert Jervis, 146 

Rossotrudni Chestvo/Russkiy Mir, 

309 

Rossotrudnichestvo, 234, 323, 

Rossotrudnichestvo Ajansı 

Rus Dünyası, 234 

Rus Kültür ve Bilim Merkezi, 234 

Russia Beyond the Headline, 233 

Russia Today, 233 

Russkiy Mir, 233 

S 

SAM, 315 

Samuel Huntington, 287 

sanal cemaatler, 37 

savunuculuk, 18, 133, 167, 168, 173, 

388 

sert güç, 14, 27, 49, 58, 65, 66, 68, 

118, 143, 144, 205, 259, 298, 299, 

395, 400 

SETA, xiv, 265, 279, 285, 286, 309, 

315, 440, 446 

Seyyid Kutub, 186 

siber diplomasi, 14, 398 

siberpolitik, 40, 41 

sivil toplum, 9, 10, 13, 14, 15, 17, 21, 

24, 25, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 35, 38, 

39, 40, 41, 42, 51, 52, 64, 66, 68, 82, 

83, 84, 88, 92, 93, 98, 100, 102, 107, 

112, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 

121, 123, 124, 125, 127, 129, 134, 

135, 136, 137, 161, 171, 197, 199, 

202, 205, 207, 228, 231, 285, 306, 

310, 350, 358, 380, 384, 388, 391, 

394, 395, 396, 397, 399, 400, 403 

sivil toplum diplomasisi, 14, 22, 83, 

92, 93, 120, 123 

siyasal İslam, 186, 255, 257, 296 

siyasetin medyalaşması, 107 

Soğuk Savaş, 13, 24, 26, 27, 28, 29, 

56, 57, 81, 82, 116, 117, 118, 123, 

125, 128, 147, 153, 176, 191, 192, 

196, 245, 252, 253, 258, 282, 288, 

296, 369 

sosyal ağlar, 37, 180 

sosyal güç, 54, 70, 143, 391, 395, 399 

sosyalleşme mekanizması, 71 

Sovyet propagansı, 218 

söylem, 1, 2, 3, 4, 18, 32, 57, 69, 87, 

98, 107, 110, 118, 124, 125, 131, 

138, 197, 239, 244, 246, 248, 251, 

262, 268, 278, 293, 296, 387, 402 

söylem inşa etme, 32, 87, 98, 107, 

131, 138 

söyleme hakim olma, 108 

spin doctor 

manipülatör, 107, 110, 138, 139, 

158, 159, 163, 164 

spor diplomasisi, 192, 193, 277, 282 

Steven Lukes, 44, 45 

STK diplomasisi, 123 

Stratejik Derinlik, 241, 245, 419 

stratejik iletişim, 18, 107, 131, 132, 

157, 158, 170, 171, 172, 183, 216, 

310, 376, 377 



461	

Stratejik iletişim yönetimi, 170 

Stratejik kamu diplomasisi, 132 

Study UK, 228 

Ş 

Şia kimliği, 235 

Şii Hilali, 235 

Şii ideoloji, 236 

Şii İdeoloji, 235 

Şii topluluklar, 235 

Şii toplulukları, 238 

Şimon Peres, 266 

T 

tarihi derinlik, 243 

Taylor, 26, 29, 30, 46, 92, 93, 131, 

133, 134, 154, 156, 169, 418, 422, 

425, 429, 431, 432, 433, 434, 437, 

438 

Ted Hopf, 22, 31, 53, 54, 55, 149, 150 

TEDA projesi, 174 

teolojik, 235 

teopolitik, 236 

terörizmle mücadele, 215 

TESEV, 250, 267, 280, 427 

think tank, 84, 85, 96, 109, 114, 136, 

172 

Think UK, 228 

THY, 7, 382, 383, 384, 449 

ticari diplomasi, 89, 90 

TİKA, 4, 10, 16, 17, 19, 186, 240, 241, 

245, 254, 306, 310, 312, 315, 321, 

325, 326, 337, 347, 353, 359, 361, 

362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 

402, 403, 429, 447 

TOBB, 7, 151, 165, 280, 320, 325, 326, 

380, 381, 386, 449 

Tocqueville 

çoğunluğun tiranlığı, 97, 425 

toplumdan topluma, 135 

Track‐two diplomasisi, 205, 207 

TRT Arapça 

TRT et‐Türkiye, 371, 372, 373 

TRT Avaz, 371 

TRT El‐Arabiya.TRT Arapça 

TRT World, 373 

TRTWORLD, 7 

TUSİAD, xiv, 7, 151, 165 

TUSKON, 151, 258 

Türk Diaspora Meclisidir, 349, 356 

Türk dizileri, 176 

Türk Silahlı Kuvvetleri, 266 

Türkçe Seçmeli Yabancı Dil Projesi, 

343 

Türkçe Yaz Okulu, 188, 334 

Türkiye algısı, 368 

Türkiye Bursları, 188, 352, 353 

Türkiye imajı, 383 

Türkiye İslam Modeli, 262 

Türkiyeʹnin Sesi Radyosu, 369 

Türkoloji projesi, 334, 337, 338, 342, 

345 

TV diplomasi, 14 

TV5, 225 

twiter, 2 

twitter diplomasisi, 177 

two faces of power, 44 

TYS, 334 

U 

Ulus markalama, 148 

yer markalama, 149 

ulus ötesi yeni çoğulculuk, 41 

USIA, 14, 92, 129, 213, 216 

Uzgel, 246, 248, 249, 260, 437 

Ü 

ülke hikayesi, 235 

ülke markalaştırması, 152 

üniversite programları, 314 

V 

Vestfalya, 23, 27, 34, 73, 82, 117 



462	

Vincent, 96, 413, 424 

vize muafiyeti, 276 

vize politikası, 239, 269, 278 

Voice of America, 214 

W 

Watson, 72, 79, 426 

Weber, 44, 54 

Wellington House, 227, 435 

Wendt, 31, 54, 146, 420, 426, 438 

Wittgenstein, 106 

Woodrow Wilson, 81, 212 

X 

Xinhua, 222 

Y 

yabancı gazeteci programları, 158 

Yeni Analiz Çerçevesi, 393 

yeni İslamcı orta sınıf, 258 

Yeni‐Osmanlıcılık, 18, 242, 243 

yer markalama, 148 

YTB 

diaspora diplomasisi, 19, 208, 

240, 241, 249, 325, 326, 347, 

348, 349, 350, 351, 352, 353, 

355, 356, 357, 358, 359, 402, 

439, 450, 451 

yumuşak güç, 4, 10, 11, 14, 15, 16, 

17, 18, 21, 27, 33, 40, 42, 44, 55, 56, 

57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 

68, 69, 70, 91, 93, 104, 118, 119, 

135, 143, 149, 160, 162, 189, 190, 

199, 201, 202, 205, 206, 239, 240, 

241, 243, 244, 246, 247, 249, 252, 

253, 254, 261, 264, 266, 267, 268, 

269, 278, 282, 294, 299, 308, 321, 

326, 359, 360, 365, 367, 368, 397, 

399, 400, 402, 403 

Yurtdışı Türkler ve Akraba 

Toplulukları Başkanlığı, 10, 16, 

19, 188, 208, 240, 294, 311, 312, 

315, 321, 326, 347, 348, 360, 403 

Yurtdışı Vatandaşları Danışma 

Kurulu, 356 

yurttaş diplomasisi, 207 

yüksek düzeyli işbirliği konseyleri, 

279 

Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği, 

274 

Z 

Zaharna, 199 

zihniyet değişimi, 239, 240 

ziyaretçi programları, 184 

 
 
 
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


